



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo – Prefeito Municipal

Edição N° 1413 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Sexta-feira, 01 de Fevereiro de 2019.

Poder
Executivo

Ano VI

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de
abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

PORTARIA N° 27/2019

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve:

EXONERAR

Art.1º - Fica exonerada a Sra. **Vilma Aparecida dos Santos**, portadora do RG n° 6.166.345-2, CPF n° 026.976.659-60, do cargo de Coordenador Municipal Educacional com gratificação estabelecida nas leis Municipais n° 588/2011 e 666/2013.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 01 de Fevereiro de 2019.

Eric Kondo

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 028/2019

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve:

EXONERAR

Art. 1º - Fica exonerada a pedido, a Sra. **LIGIA BARBARA MEIRA SANTANA**, portadora do RG n° 9.588.636-1 SSP/PR e CPF n° 057.664.349-10, do cargo de **CONSELHEIRA TUTELAR**, lotada na Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme informação do CMDCA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 01 de Fevereiro de 2019.

Eric Kondo

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 029/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais e considerando que o Conselho Tutelar é órgão essencial para o Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente na estrutura dos Municípios e das regiões administrativas do Distrito Federal, resolve:

NOMEAR:

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª **SHEILA DA SILVA SANTANA**, portadora da Cédula de Identidade n° 8.531.029-1 SESP/PR e CPF n° 255.755.188-09; para exercício do cargo de **CONSELHEIRA TUTELAR** (Titular) em face do processo eletivo de escolha ocorrido em outubro de 2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 02/02/2019, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 01 de Fevereiro de 2019.

Eric Kondo

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1/2019

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo n° **1/2019**, referente ao processo de dispensa de licitação, para **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL PARA SEMANA PEDAGÓGICA**, conforme solicitação feita pela Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara PR, 01/02/2019.

Eric Kondo

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 10/2018 – PMNSB
REFERENTE AO Pregão Presencial nº 7/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CITA LTDA – ME.

CNPJ sob nº. 17.020.810/0001-02.

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 506 casa - CEP: 86250000 - BAIRRO: CENTRO, Nova Santa Bárbara/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	7190	Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário). Com massa de chocolate. Cobertura de chocolate. Recheio de creme com leite condensado ou trufado de chocolate	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	75,00	18,00	1.350,00
LOTE: 002 - Lote 002	2	7747	Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário). Com massa de branca. Cobertura de chantilly. Recheio de creme com leite condensado ou doce de leite e frutas	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	50,00	18,00	900,00
LOTE: 002 - Lote 002	7	7764	CHOCOTONE 400 a 500g.	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	UN	596,00	16,50	9.834,00
LOTE: 002 - Lote 002	8	4351	Delícia de queijo (salgado)	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	470,00	24,00	11.280,00
LOTE: 002 - Lote 002	10	7748	Massa para pizza grande No mínimo 270 gr	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	UN	200,00	2,99	598,00
LOTE: 002 - Lote 002	11	4362	Mini Croissant (salgado)	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	480,00	20,00	9.600,00
LOTE: 002 - Lote 002	12	4363	Mini Pão francês 25 gramas (kilo)	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	1.220,00	5,00	6.100,00
LOTE: 002 - Lote 002	13	5639	Panetone com uvas passas e frutas cristalizadas Acondicionado em embalagem individual - de 400 a 500 gramas.	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	CX	500,00	4,00	2.000,00
LOTE: 002 - Lote 002	14	704	Pão francês 50 gramas	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	6.560,00	5,00	32.800,00
LOTE: 002 - Lote 002	16	7747	Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário). Com massa de branca. Cobertura de chantilly. Recheio de creme com leite condensado ou doce de leite e frutas	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	300,00	18,00	5.400,00
LOTE: 002 - Lote 002	18	6166	Salgado assado tipo Esfirra. Sabor a definir	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	460,00	25,00	11.500,00
TOTAL								91.362,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 11/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.

BENEFICIÁRIO DA ATA: ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA LTDA – EPP.

CNPJ sob nº. 05.306.008/0001-02.

Rua José Mendes de Moraes, 144 Mercado - CEP: 86250000 - BAIRRO: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	4	7746	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO Stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.	ADOCIL	UN	19,00	4,99	94,81
LOTE: 001 - Lote 001	14	6171	Bala de goma, tipo americana Embalado individualmente, cada barra deverá apresentar peso líquido de 20 a 25 gramas. Sabor frutas sortidas: Abacaxi, laranja, limão, morango, e uva. Coloridas artificialmente. Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, amido de milho modificado, aromatizantes, corantes artificiais e acidulante ácido cítrico. Caixa contendo 30 embalagens	DORI	CX	185,00	11,00	2.035,00
LOTE: 001	16	740	Bala mastigável, sabores sortidos, pacote de 1kg	PRODASA	PCTE	185,00	7,07	1.307,95

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

LOTE: 001	23	5748	Biscoito recheado 335 gr. Sabor a definir	GALO	PCTE	150,00	3,59	538,50
LOTE: 001 - Lote 001	28	6885	Bombom sortido. Caixa com no mínimo 350 grs Caixa de bombom sortido com as miniaturas de chocolate, bombom de chocolate com leite e crocante, bombom recheado de caramelo e leite maltado, bombom de chocolate com recheio de morango, bombom de chocolate com cobertura de flocos, bombom recheado com coco, wafer coberto com chocolate meio amargo, bombom de chocolate recheado de amendoim caramelizado.	GAROTO	UN	1.792,00	7,85	14.067,20
LOTE: 001 - Lote 001	29	4338	Bombom, pacote 1kg Embalagem com aproximadamente 47 unidades contendo Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, farinha de soja integral, leite em pó integral, gordura vegetal, avelã, castanha de caju, leite em pó desnatado, fermento químico bicarbonato de sódio.	SONHO DE VALSA	PCTE	230,00	27,90	6.417,00
LOTE: 001	38	4345	Canudo frito (salgado) vazio s/ recheio pacote c/36 unid	HUSKER	PCTE	143,00	10,80	1.544,40
LOTE: 001 - Lote 001	40	722	Carne bovina (moída 2ª) Limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponeuroses e sem gorduras, com características organolépticas (cor, sabor e odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	MINAS MEAD	KG	3.030,00	11,50	34.845,00
LOTE: 001 - Lote 001	41	7760	Carne bovina em bife congelada. Carne de primeira coxão mole. Provenientes de machos bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Deve ser realizada a aparagem retirando o excesso de gordura e cartilagem. Embalada à vácuo, congelada. Embalada em caixa de papelão lacrada, com etiqueta de acordo com legislação vigente, contendo SIF, nome e endereço do abatedouro, identificação completa do produto, data de fabricação, validade e peso líquido. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	MINAS MEAD	KG	1.400,00	19,60	27.440,00
LOTE: 001	44	791	Chiclete caixa com 100 unid sabor tutti frutti	BUZZY	CX	60,00	4,15	249,00
LOTE: 001	50	724	Coxa e sobre coxa de frango	MARINGA	KG	1.460,00	6,90	10.074,00
LOTE: 001	51	4348	Coxinha da asa de frango (Drumet)	MARINGA	KG	1.980,00	10,40	20.592,00
LOTE: 001	53	797	Creme de Leite 200 gr Creme de Leite 200 gr	LIDER	UN	228,00	1,80	410,40
LOTE: 001	54	6377	Doce de abóbora. Caixa com 50 unidades	BARONEZA	CX	20,00	18,00	360,00
LOTE: 001	56	6376	Doce de batata doce. Caixa com 50 unidades	BARONEZA	CX	41,00	18,00	738,00
LOTE: 001 - Lote 001	58	792	Doce de leite. Pote de 400gr Ingredientes: Leite, açúcar, amido de milho, bicarbonato de sódio INS 500ii, conservante sorbato de potássio INS 202 e enzima lactase. Não Contém Glúten	TRIANGULO	UN	382,00	2,85	1.088,70
LOTE: 001	59	6379	Doce teta de nega. Caixa com 50 unidades	BARONEZA	CX	41,00	18,00	738,00
LOTE: 001 - Lote 001	68	764	Feijão tipo 1 Isento de materiais terrosos, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	EFRAM	PCTE	2.554,00	2,99	7.636,46
LOTE: 001	69	735	Fermento biológico embalagem 500 gr. Fabricação recente.	FLESCHEMAN	UN	45,00	8,00	360,00
LOTE: 001 - Lote 001	78	736	Gêneros alimentícios a base de farinha de milho Composição: açúcar, amido, sal, sais minerais, aromatizantes e vitaminas embalagem de 400 gramas.	NESTLE	UN	500,00	8,90	4.450,00
LOTE: 001 - Lote 001	81	4355	Goma de mascar Com recheio líquido sabor artificial de tutti-frutti, colorida artificialmente. Açúcar, xarope de glicose, goma base, óleo vegetal, aromatizante, umectantes: glicerina e triacetina, corante artificial: vermelho 40, acidulante: ácido cítrico. Não contém glúten. Valor energético: 16kcal, Carboidratos: 4g Proteínas: 0g, Gorduras totais: 0g, Gorduras saturadas: 0g, Gorduras trans: 0g, Fibra alimentar: 0g, Sódio: 0mg, Valores diários com base em uma dieta de 2.000 calorias. Embalagem: 1 caixa com 60 unidades individuais Peso líquido: 300g	BOBBALLO	CX	130,00	8,60	1.118,00
LOTE: 001 - Lote 001	82	5266	Iogurte com polpa de frutas Sabor coco e morango. 540gr. Bandeja com 6 unidades. Contém glúten.	BATAVO	UN	100,00	3,65	365,00
LOTE: 001 - Lote 001	83	5262	Iogurte integral sabor morango Ingredientes: Leite integral, preparado de morango (morango em pedaços, frutose, água, amido modificado, aroma natural de morango, corante natural carmim e conservante sorbato de potássio), leite em pó integral, fermentos lácteos e mistura de estabilizantes e espessantes (concentrado protéico de leite e soro de leite, amido modificado, espessante pectina cítrica e estabilizante goma guar). Não contém glúten.	LACTOBOM	LT	1.300,00	3,30	4.290,00
LOTE: 001	88	3659	Leite Integral UHT Longa Vida, caixa com 12 embalagens de 01 litro (12x1).	LIDER	CX	571,00	29,00	16.559,00
LOTE: 001 - Lote 001	98	7164	Margarina COM SAL, produzida exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data	COAMO	UN	2.496,00	3,20	7.987,20

			de validade, quantidade do produto e número do registro. Pote c/ 500 gramas					
LOTE: 001 - Lote 001	105	6167	Mistura para bolo pronta 500 gr. Sabores: Chocolate, baunilha, laranja, coco, cenoura, fubá, limão, abacaxi, aipim e milho.	GLOBO	UN	540,00	2,38	1.285,20
LOTE: 001	107	1092	Óleo de girassol frasco com 900 ml	COCAMAR	UN	12,00	5,99	71,88
LOTE: 001	108	3668	Óleo de soja. Embalagem PET contendo 900ml.	COAMO	EMB	2.026,00	2,98	6.037,48
LOTE: 001	112	5747	Pimenta do reino, preta, moída. Pcte 30 gr	THIARA	PCTE	20,00	2,48	49,60
LOTE: 001 - Lote 001	117	4367	Pó para refresco Com açúcar, vários sabores (laranja, uva, morango, laranja, tangerina, abacaxi e pêssego) pcte 1 Kg.	QUALIMAX	PCTE	446,00	5,30	2.363,80
LOTE: 001	118	7750	POLVILHO AZEDO 500 GRAMAS	THIARA	PCTE	30,00	5,20	156,00
LOTE: 001 - Lote 001	122	714	Refrigerante 2 litros Fardo com 06 unidades - Água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante: caramelo tipo IV.	GUARATUBA	FD	135,00	16,00	2.160,00
LOTE: 001	123	4370	Refrigerante 2,5 litros - fardo com 06 unidades	ANTARTICA	FD	150,00	35,00	5.250,00
LOTE: 001 - Lote 001	127	706	Sal refinado Com iodato potássio, conforme legislação, sem umidade, acondicionado embal. polietileno atóxico, 1 kg	UNIAO	PCTE	366,00	1,20	439,20
LOTE: 001	130	5265	Suspiro doce. Caixa com 50 unidades. No mínimo 20 gr cada doce	BARONEZA	CX	41,00	18,00	738,00
LOTE: 001	132	732	VINAGRE DE ALCOOL COM LIMA O Embalagem de 750 ml	CASTELO	UN	175,00	2,70	472,50
LOTE: 002	4	7773	Carne de porco - Bisteca	MINAS MEAD	KG	36,00	10,80	388,80
LOTE: 002 - Lote 002	9	698	Frango inteiro congelado com miúdos, sem tempero, pesando entre 1,9 e 2,5kg. Produzidos e embalados de acordo com as normas da legislação sanitária vigente.	MARINGA	KG	156,00	6,90	1.076,40
LOTE: 002 - Lote 002	19	734	Salsicha Carne mecanicamente separada de ave e suíno, água, proteína de soja, sal iodado, amido, regulador de acidez, glicose, estabilizante, condimentos naturais, corante natural, antioxidante e conservante.	MANA	KG	510,00	7,95	4.054,50
LOTE: 002 - Lote 002	20	4372	Toucinho defumado, tipo bacon Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).	SADIA	KG	320,00	16,35	5.232,00
TOTAL								195.080,98

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 7/2018 – PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME.

CNPJ sob nº. 25.048.205/0001-78.

Rua Portugal, 711 Anexo A - Cep: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procopio/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	18	7771	Biscoito cream cracker SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	130,00	5,38	699,40	
LOTE: 001 - Lote 001	19	7767	Biscoito de leite SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	130,00	5,49	713,70	
LOTE: 001 - Lote 001	20	7768	Biscoito de MAISENA SEM LACTOSE. Pcte 400 gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	130,00	6,34	824,20	
LOTE: 001 - Lote 001	21	7769	Biscoito doce rosquinha de chocolate SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	130,00	5,17	672,10	
LOTE: 001 - Lote 001	22	7770	Biscoito doce rosquinha de coco SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico,	LIANE	PCTE	130,00	5,17	672,10	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

			bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha (metabissulfato de sódio), emulsificante (lactina de soja) e aromatizante.					
LOTE: 00	63	3662	Extrato de tomate 840 gramas.	BONARE	UN	730,00	6,60	4.818,00
LOTE: 001 - Lote 001	115	6173	Pirulito psicodélico. Colorido artificialmente, tamanho pequeno. Medindo aproximadamente 15 cm de altura, 4,5 cm de diâmetro. Com cabo de plástico ou madeira.. Cada unidade deverá estar embalada individualmente com plástico transparente. Pcte com 30 unidades.	MIGUELITO	PCTE	120,00	26,77	3.212,40
LOTE: 001 - Lote 001	116	745	Pirulito, pacote de 600 gr Ingredientes: Xarope de glicose, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes, ácido cítrico, ácido láctico, emulsificantes, lecitina de soja, monoestearato de glicerila, corantes, vermelho 40 (E129), indigotina (E132), azul brilhante (E133), caramelo (E150d), aromatizante. Não contém glúten.	ARCOR	PCTE	110,00	15,18	1.669,80
TOTAL								13.281,70

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 7/2018 – PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.

BENEFICIÁRIO DA ATA : TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI – EPP.

CNPJ sob nº. 29.310.533/0001-51.

Rua Cambé, 90 - Cep: 86200000 - Bairro: Jardim San Rafael, Iporã/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	3966	Achocolatado em pó instantâneo o rótulo deve possuir todas as informações nutricionais, modo de preparo, validade e data de produção, indicações de consumo e conservação. A quantidade indicada deve ser exatamente a medida. Composição: Açúcar, Cacau em pó, Maltodextrina, Sal refinado, soro de leite em pó, aromatizantes, vitaminas (PP, B6, B2, B1, B12 e ácido fólico) e estabilizante lecitina de soja. Isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos. Porção 20g (2 colheres de sopa) = Valor Energético 80 kcal. Embalagem 400 gramas.	LA REND	UN	2.606,00	2,15	5.602,90
LOTE: 001 - Lote 001	2	4331	Açúcar Cristal 5 kg Açúcar obtido da cana de açúcar, cristal; com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce; com teor sacarose mínimo de 99,3% P/P, admitindo umidade máxima de 0,3% P/P; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico.	DOCE SUCAR	UN	1.356,00	7,45	10.102,20
LOTE: 001	3	4332	Açúcar Refinado 1 kg	SABOR DOCE	UN	80,00	1,95	156,00
LOTE: 001	7	7755	AMEIXA PRETA. Pcte 1 kg	D'MILLE	PCTE	20,00	15,20	304,00
LOTE: 001	8	4335	Amendoim cru embalagem de 500 gr.	D'MILLE	UN	240,00	5,20	1.248,00
LOTE: 001	9	794	Amido de milho embalagem de 1 kg	D'MILLE	UN	156,00	2,60	405,60
LOTE: 001 - Lote 001	11	688	Arroz parboilizado tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5 %, embal. polietileno atóxico, transparente, c/ 5 Kg, Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	DIAMANTE	UN	1.230,00	8,89	10.934,70
LOTE: 001	13	5752	Azeitona verde com caroço sachê com 200 gr	ARAGONES	UN	40,00	3,40	136,00
LOTE: 001	24	5750	Biscoito, tipo Wafer. Embalagem com no mínimo 150 gr. Sabor a definir	RENATA	PCTE	2.100,00	1,15	2.415,00
LOTE: 001 - Lote 001	25	692	Bolacha (biscoito) doce sabor maisena Pacote de 400 gramas Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e de sódio), acidulante, ácido láctico, aromatizante e melhorador de farinha protease, (INS 1101 i)	RACINE	UN	3.358,00	2,19	7.354,02
LOTE: 001 - Lote 001	27	5259	Bolinho, tipo pronto para consumo. Sabor baunilha com recheio de chocolate. Acondicionado em embalagem individual de 40 gr.	RENATA	UN	1.096,00	0,64	701,44
LOTE: 001 - Lote 001	30	3660	Café, de primeira linha, em pó homogêneo, torrado moído tipo TRADICIONAL, FORTE ou EXTRAFORTE, com padrão de qualidade global, obrigatoriamente TRADICIONAL. Embalagem a vácuo com 500 gr.	CEREJA	PCTE	1.754,00	6,55	11.488,70
LOTE: 001	31	4339	Caldo de carne com 6 tabletes de 57gr	APTI	UN	40,00	0,83	33,20
LOTE: 001	34	4341	Caldo de Galinha, com 6 tabletes de 57gr	APTI	UN	88,00	0,83	73,04
LOTE: 001	35	5746	Caldo de legumes, com 6 tabletes de 57gr	APTI	CX	40,00	0,85	34,00
LOTE: 001	37	819	Canjica branca – tipo 1 Pcte c/ 500 gramas	D'MILLE	UN	550,00	1,52	836,00
LOTE: 001	42	7759	Carne bovina em tiras congelada. Carne de primeira coxão mole.	FRIGODASKO	KG	1.436,00	20,30	29.150,80

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

- Lote 001			Provenientes de machos bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Deve ser realizada a aparagem retirando o excesso de gordura e cartilagem. Embalada à vácuo, congelada, em cada pacote. Embalada em caixa de papelão lacrada, com etiqueta de acordo com legislação vigente, contendo SIF, nome e endereço do abatedouro, identificação completa do produto, data de fabricação, validade e peso líquido. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.					
LOTE: 001	43	697	Chá mate folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão. Cx 200	D'MILLE	CX	1.730,00	2,45	4.238,50
LOTE: 001 - Lote 001	45	7757	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes. Pcte 200 gr	APTI	PCTE	110,00	5,80	638,00
LOTE: 001 - Lote 001	47	718	Coco Ralado, pacote 100 gramas Ingredientes: polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Sem adição de açúcar.	D'MILLE	PCTE	336,00	1,69	567,84
LOTE: 001	48	723	Colorau (colorífico) em pó pacote c/ 500 gramas	D'MILLE	PCTE	217,00	3,35	726,95
LOTE: 001 - Lote 001	60	4353	Ervilha 200 gr Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com 200 gr, impresso as identificações completas exigidas por lei.	GOIÁS VERDE	LATA	130,00	1,20	156,00
LOTE: 001 - Lote 001	61	4352	Ervilha lata com 2 Kg. Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com 2 kg, impresso as identificações completas exigidas por lei.	GOIÁS VERDE	LATA	50,00	10,28	514,00
LOTE: 001	64	756	Farinha de Mandioca torrada tipo biju Pacote em polipropileno com 1 kg	AMAFIL	PCTE	82,00	5,20	426,40
LOTE: 001 - Lote 001	65	812	Farinha de milho amarelo em Flocos Embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	D'MILLE	PCTE	492,00	3,70	1.820,40
LOTE: 001 - Lote 001	66	716	Farinha de trigo especial c/ 5 Kg Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico. Contém Glúten.	BADOTI	PCTE	394,00	7,75	3.053,50
LOTE: 001 - Lote 001	74	3666	Fubá de milho amarelo Isento de materiais terrosos, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 Kg.	NUTRINOVO	PCTE	777,00	1,85	1.437,45
LOTE: 001 - Lote 001	77	737	Gêneros alimentícios a base de farinha de arroz Composição farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Embalagem de 400 gramas.	ALL NUTRI	UN	500,00	9,00	4.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	85	816	Leite de coco Ingredientes: Leite de coco, estabilizante, INS 460i, espessante INS 466, conservantes INS 211, INS 223 e acidulante INS 330. Não contém glúten. Vidro com 200 ml.	SERGIPE	VD	80,00	2,15	172,00
LOTE: 001 - Lote 001	90	4358	Linguica, tipo toscana Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno.	FRIGODASKO	KG	2.036,00	10,00	20.360,00
LOTE: 001 - Lote 001	94	800	Macarrão parafuso Com ovos, normal, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. embalado em pacotes com 500 gr aproximadamente. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 12,5g; lipídios =2g; e glicídios =73g	D'MILLE	PCTE	820,00	1,45	1.189,00
LOTE: 001 - Lote 001	95	814	Macarrão tipo espaguete seca, com ovos Contendo como ingredientes básicos: farinha de trigo especial e ovos, sem adição de corantes. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Cor: ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. Tempo de cozimento: 10 minutos. Contendo peso líquido de 500gr.	D'MILLE	PCTE	428,00	1,45	620,60
LOTE: 001 - Lote 001	99	6380	Margarina SEM SAL, produzida exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Pote c/ 500 gramas	DELICIA	PT	510,00	4,20	2.142,00
LOTE: 001	101	744	Milho para canjiquinha (quirerinha) Embalagem de 500 gr.	D'MILLE	PCTE	440,00	1,20	528,00
LOTE: 001 - Lote 001	103	813	Milho verde. Lata com 2 kg Em conserva (Grãos de milho) selecionados, oriundos de plantas sadias. A composição centesimal aproximada deverá	GOIÁS VERDE	LATA	80,00	11,20	896,00

			ser: proteínas = 3,7g; lipídios = 1,4g; e glicídios = 12,15g. Produzido e embalado dentro dos padrões legais. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas, com peso líquido drenado de aproximadamente 3,2 kg, com rótulo contendo todas as informações do produto conforme determina a legislação vigente.					
LOTE: 001 - Lote 001	104	754	Milho verde. Lata com 200 gr. Em conserva (Grãos de milho) selecionados, oriundos de plantas sadias. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 3,7g; lipídios = 1,4g; e glicídios = 12,15g. Produzido e embalado dentro dos padrões legais. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas, com peso líquido drenado de aproximadamente 200 gr, com rótulo contendo todas as informações do produto conforme determina a legislação vigente.	GOIÁS VERDE	LATA	216,00	1,25	270,00
LOTE: 001	106	731	Molho de soja, embalagem contendo 900 ml.	DUSUL	UN	114,00	6,60	752,40
LOTE: 001	109	795	Orégano desidratado. Pcte com 50 gr.	D'MILLE	PCTE	136,00	2,09	284,24
LOTE: 001 - Lote 001	114	6174	Pirulito doce de frutas. Embalado individualmente, sabor morango peso unitário de 15 gramas. Entrega em pacotes com 50 unidades.	PECIN	PCTE	145,00	5,10	739,50
LOTE: 001	121	6394	Refresco em pó instantâneo. Adoçado. 30 gr. Varios sabores.	ATALAIA	UN	160,00	1,35	216,00
LOTE: 001	124	5264	Refrigerante 350 ml. Caixa com 12 unidades	SCHINCARIOL	CX	40,00	21,70	868,00
LOTE: 001 - Lote 001	125	4371	Requeijão cremoso tradicional 250gr Ingredientes: Creme de leite, leite desnatado, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, coalho, estabilizante polifosfato de sódio e fosfato dissódico, conservante sorbato de potássio.	PIÁ	UN	60,00	8,53	511,80
LOTE: 001 - Lote 001	126	761	Rosquinha de coco 400g Biscoito doce sem recheio; rosquinha de coco; de farinha de trigo, gordura vegetal, sal; açúcar e outras substancias permitidas;	LUAM	PCTE	2.600,00	2,90	7.540,00
LOTE: 001 - Lote 001	129	6169	Suco concentrado. Embalagem 500 ML Ingrediente: Água conservadoras, metebissulfato de sódio e benzoato de sódio, acidulantes ácido cítrico. Sabores laranja e maracujá.	SERGIPE	UN	50,00	8,90	445,00
LOTE: 001	131	7753	UVA PASSA. pcte 1 kg	D'MILLE	PCTE	20,00	15,60	312,00
LOTE: 001	133	7766	Vinagre de maçã. Embalagem de 750 ml	HEINIG	UN	90,00	4,50	405,00
LOTE: 001	134	733	Vinagre de vinho branco; 750 ml	HEINIG	UN	160,00	3,65	584,00
LOTE: 001	135	802	Xarope artificial sabor groselha, embalagem de 1 Litro	WILSON	UN	90,00	7,60	684,00
LOTE: 002 - Lote 002	3	7761	Carne de frango, filezinho, congelada, embalagem média de 1 kg inspecionada pelo Ministério da Agricultura.	LAR	KG	360,00	12,50	4.500,00
LOTE: 002 - Lote 002	5	730	Carne de porco - costelinha Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	FRIGODASKO	KG	1.156,00	11,25	13.005,00
TOTAL								156.079,18

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 7/2018 – PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.

BENEFICIÁRIO DA ATA : RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PROMOÇÃO DE EVEN. CNPJ sob n.º. 07.626.072/0001-98.

Rua Dr. Munhoz Da Rocha, 911 Terreo - Cep: 86800110 - Bairro: Centro, Apucarana/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	49	7762	Corante líquido vermelho morango 10ML	SOFTY	UN	90,00	1,99	179,10
TOTAL								179,10

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 15/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 7/2018 – PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.

BENEFICIÁRIO DA ATA : J H Gonçalves Silva Alimentos Eireli – ME.

CNPJ sob n.º. 27.351.505/0001-57.

Rua Izaura Gamba Vitorino, 583 Sala 01 - Cep: 87065140 - Bairro: Pq. Industrial, Maringá/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	5	4380	Adoçante líquido. Embalagem com 100 ml	MAGRO	UN	8,00	2,07	16,56
LOTE: 001 - Lote 001	10	818	Arroz Agulhinha tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5%, embal. polietileno atóxico, transparente c/ 5 kg, Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	NORTE SUL	UN	331,00	10,49	3.472,19
LOTE: 001 - Lote 001	12	4337	Atum sólido em óleo. Lata 170gr Atum, óleo de soja, água, sal e extrato vegetal em pó. Contém traços de soja. Pode conter traços de aipo, gergelim e leite / derivados. Não contém glúten.	QUERO	UN	200,00	4,65	930,00
LOTE: 001 - Lote 001	15	6170	Bala macia. Embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi e banana.	SOBERANA	PCTE	70,00	5,00	350,00
LOTE: 001	17	5749	Biscoito amanteigado de leite 330 gr.	RENATA	PCTE	410,00	2,33	955,30
LOTE: 001 - Lote 001	26	691	Bolacha (biscoito) salgado água e sal Pacote com 400 gramas Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja palma), amido, extrato de malte, açúcar invertido, sal, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, (INS 500 ii), acidulante, ácido láctico (INS 270), melhoradores de farinha protease, (INS 1101 i) metabissulfato de sódio (INS 223), enzima xilanase.	RACINE	UN	2.455,00	1,99	4.885,45
LOTE: 001	33	4340	Caldo de Galinha, com 12 tabletes de 57gr	APTI	UN	60,00	1,27	76,20
LOTE: 001	46	7763	Chocolate granulado 500g	DORI	UN	90,00	8,90	801,00
LOTE: 001	52	4349	Creme de cebola, pacote 68 gr.	CATEMAR	PCTE	320,00	4,07	1.302,40
LOTE: 001	62	788	Extrato de tomate 340 Gramas	BONARE	UN	320,00	1,48	473,60
LOTE: 001	67	7752	FÉCULA DE BATATA 400 GRAMAS	AMAFIL	PCTE	20,00	7,98	159,60
LOTE: 001 - Lote 001	70	762	Fermento biológico seco Utilizado para panificação. Acondicionado em sachets de 10 (dez)gramas. (caixa com 48x 10gr)	FERMIX	CX	34,00	15,57	529,38
LOTE: 001	71	708	Fermento em pó químico, embalagem de 100 gr.	DONA BENTA	UN	559,00	1,92	1.073,28
LOTE: 001 - Lote 001	72	5261	Flocos de milho açucarado Ingredientes: Milho, açúcar, extrato de malte, sal, estabilizante, lecitina de soja, vitaminas: A, B1, B2, B12, C, niacina e ácido fólico, minerais: ferro e zinco. Contém glúten. Peso líquido 2 kg.	GOLD FALCKES	UN	840,00	15,69	13.179,60
LOTE: 001	73	7754	FRUTAS CRISTALIZADAS 1 KG	CATEMAR	PCTE	20,00	11,33	226,60
LOTE: 001 - Lote 001	75	719	Gelatina em pó Sabor a definir. Embalagem c/ 85 gramas, caixa com 36 unidades.	APTI	CX	142,00	21,00	2.982,00
LOTE: 001	76	7165	Geléia 250 gr. Sabor a definir	AUREA	UN	40,00	4,18	167,20
LOTE: 001	80	7166	Goiabada embalagem com 400 gr	XAVANTE	UN	80,00	4,20	336,00
LOTE: 001	84	738	Leite condensado. Lata com 395 gr	NENE	LATA	378,00	3,68	1.391,04
LOTE: 001 - Lote 001	86	7772	Leite em pó SEM LACTOSE. 380 GR Proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girasol), fibras alimentares (galactooligosacarídeos e frutooligosacarídeos), fosfato tricálcio, cloreto de potássio, óleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato trissódico, óleo de moritirella alpina, carbonato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina), vitamina E, L-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitamina A, vitamina B12, vitamina B1, vitamina B2, vitamina D, vitamina B6, sulfato de manganês, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante ésteres de ácido cítrico e mono e diglicerídeos. Não contém glúten.	POLLY	UN	280,00	24,00	6.720,00
LOTE: 001 - Lote 001	87	728	Leite em pó, integral, instantâneo Sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem de papel metalizada, peso líquido de 400 gr.	CCGL	PCTE	7.720,00	7,13	55.043,60
LOTE: 001 - Lote 001	91	799	Macarrão Ave Maria Com ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. embalado em pacotes com 500 gr. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 12,5g; lipídios =2g; e glícídios =73g	BORTOLINI	PCTE	310,00	1,45	449,50
LOTE: 001 - Lote 001	93	3667	Macarrão para sopa tipo letrinha colorido Seca, com ovos, fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. Tendo, no máximo, umidade de 13gr por 100gr. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais.	GALO	PCTE	420,00	2,75	1.155,00

			Embalagem: Primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, contendo peso líquido de 500gr.					
LOTE: 001 - Lote 001	96	717	Maionese Frasco plástico emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais com condimentos, substância comestível sem corante, 500 gr	SUAVIT	UN	296,00	2,65	784,40
LOTE: 001	97	7765	Margarina 0% gordura trans, com ômega 3 e 6, sem sal. Pote 500g.	CLAYBOM	PT	90,00	3,75	337,50
LOTE: 001	110	4364	Paçoca de amendoim, pacote com 50 unidades	NUTRIBON	PCTE	41,00	23,95	981,95
LOTE: 001	119	7751	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	CATEMAR	PCTE	30,00	4,85	145,50
LOTE: 001 - Lote 001	120	4368	Queijo parmesão ralado Elaborado com leite, fermento láctico, coalho, sal e conservador ácido sórbico. Embalagem 50g	SELETI	PCTE	50,00	2,80	140,00
TOTAL								99.064,85

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 16/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 7/2018 – PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.

BENEFICIÁRIO DA ATA : ALIMENTARE - ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EIRELI – ME.

CNPJ sob nº. 23.123.545/0001-90.

Rua Quintino Bocaiúva, 216 - Cep: 84200000 - Bairro: Vila Pinheiro, Jaguariaíva/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	6	7758	ALMÔNDEGA BOVINA CONGELADA (15g) produto composto por carne bovina, água, cebola, proteína de soja, farinha de rosca, sal, condimentos naturais e outros componentes característicos do produto. Congelado individualmente (IQF). O produto deve apresentar-se arredondado, com coloração marrom clara, textura macia, odor e sabor característico. Deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxico, transparente e resistente, com etiqueta interna de identificação, com vedação termossoldada, com peso líquido de 2Kg de produto. Não apresentar perfurações. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão ondulada reforçada, lacrada com fita adesiva, sem apresentar danos, e identificada com etiqueta testeira contendo informações sobre o produto e empresa. No momento da entrega o produto deve apresentar validade mínima de 3 meses.	NOVILHO NOBRE	KG	350,00	9,75	3.412,50
LOTE: 001 - Lote 001	39	729	Carne bovina (acém 2ª) Sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervoses e sem gorduras com características organolépticas (cor, sabor, odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a Legislação vigente e especificação de prazo de validade.	NOVA VIDA	KG	3.156,00	15,90	50.180,40
LOTE: 001 - Lote 001	89	4357	Linguiça calabresa defumada Ingredientes: Carne suína, carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: Calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactato de sódio (INS325), estabilizante polifosfato de sódio (INS452i), realçador de sabor glutamato monossódico (INS621, antioxidantes: Eritorbato de sódio (INS316) aromas: Natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: Nitrito de sódio (INS250) e nitrato de sódio (INS251) e corante natural carmim (INS120).	FRIGO	KG	630,00	13,87	8.738,10
LOTE: 001 - Lote 001	111	711	Peito de Frango, sem tempero, com pele e osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente.	PIONEIRO	KG	4.280,00	8,69	37.193,20
LOTE: 002 - Lote 002	6	7756	Carne de porco - pernil sem osso e couro. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade. Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/Federal ou Municipal.	NOVA VIDA	KG	1.500,00	8,89	13.335,00
LOTE: 002 - Lote 002	15	783	Presunto cozido de suíno magro sem capa de gordura, obtido de pernil ou outra parte de suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasito e larvas. FATIADO	FRIMESA	KG	380,00	19,20	7.296,00
LOTE: 002 - Lote 002	17	4369	Queijo, Tipo Mussarela de leite de vaca de boa qualidade, não prensado, de consistência semi dura, rígida, textura compacta, com odor e sabor suave e levemente salgado. FATIADO	FRIMESA	KG	380,00	20,50	7.790,00
TOTAL								127.945,20

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 17/2018 – PMNSB

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.****VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.****BENEFICIÁRIO DA ATA : OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA – EPP.**

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - Cep: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	55	6649	Doce de amendoim tipo paçoca rola embalada individualmente em embalagem plástica ou papel impermeável, cada unidade deve conter de 20 a 25 gramas, contendo externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto. Pacote com 50 unidades.	PAÇOQUITA	PCTE	41,00	19,59	803,19
LOTE: 001	57	6378	Doce de leite. Caixa com 50 unidades no mínimo 20 gr cada doce	GULOSINA	CX	20,00	11,94	238,80
LOTE: 001	92	701	Macarrão Instantâneo embalagem com 85g de sabores variados.	BORTOLINI	PCTE	120,00	0,74	88,80
LOTE: 001	102	739	Milho para pipoca tipo 1 Embal. polietileno atóxico, transp. c/ 500 gr.	AMAFIL	PCTE	482,00	2,07	997,74
TOTAL								2.128,53

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 18/2018 – PMNSB**REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.****VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.****BENEFICIÁRIO DA ATA : COMERCIAL A F B EIRELI EPP.**

CNPJ sob nº. 28.257.952/0001-04

Av Tuiuti, 2412 Sala 4 - Cep: 87043629 - Bairro: Jardim Pinheiro, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	32	712	Caldo de galinha 1 kg concentrado em pó, preparado à base de extrato de carne de frango, proteína vegetal hidrolisada, condimentos. Composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola gordura vegetal composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, acondicionado em embalagem plástico com 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária.	apti	PCTE	160,00	3,88	620,80
LOTE: 001	36	804	CANELA EM PO 100 gr	d mille	PCTE	15,00	2,35	35,25
LOTE: 001	128	6168	Salgadinho de milho, sabor a definir. Pcte 100 Gr.		PCTE	80,00	1,35	108,00
TOTAL								764,05

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 19/2018 – PMNSB**REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para eventual prestação de serviços de pintura dos imóveis próprios ou locados pela Administração Municipal.****VALIDADE DA ATA: De 18/04/2018 a 17/04/2019.****BENEFICIÁRIO DA ATA: RUAN FELIPE CARVALHO - TIBAGI – ME**

CNPJ sob nº. 24.733.141/0001-81

Rua Padre Ferruccio, 1175 - CEP: 84300000 - Bairro: Centro, Tibagi/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Desconto ofertado	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	7817	Prestação de serviços de pintura dos imóveis próprios ou locados pela Administração Municipal	40% Sobre a Tabela Oficial do Paraná Edificações	UN	1,00	60.000,00	60.000,00
TOTAL								60.000,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 21/2018- PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2018- PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 04/05/2018 a 03/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: HC SUPRIMENTOS LTDA – ME

CNPJ Sob N.º: 17.951.624/0001-97

Avenida La Salle, 599 - CEP: 89820000 - BAIRRO: LA SALLE, Xanxerê/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 004	1	7632	ADESIVO INSTANTÂNEO PARA ARTESANATO n.º 2. Média Viscosidade 20g	make	UN	40,00	4,69	187,60	
Lote 020	1	7635	ARO BASQUETE RETRÁTIL PROFISSIONAL com Rede e Parafusos inclusos Aro reforçado com aço trilado com chapas de 3\16 polegadas de espessura e molas de aço.	scalibu	UN	3,00	129,96	389,88	
Lote 058	1	1594	BOLA OFICIAL DE BASQUETE câmara de butil, cor laranja, confeccionada com microfibras. Diâmetro 75 - 78 cm. Peso aproximado 260 gr.	magussy	UN	6,00	178,85	1.073,10	
Lote 076	1	4613	CABO DE REDE 8 vias 24AWG na cor azul, com 305 metros, padrão Cat5e.	multilaser	CX	3,00	210,51	631,53	
Lote 094	1	1513	CARTUCHO novo compatível preto ref. 21	chinamate	UN	10,00	32,99	329,90	
Lote 119	1	3897	DISCO RÍGIDO 500gb/7200 rpm, satã 3, cachê de 16 MB	wester	UN	10,00	243,74	2.437,40	
Lote 153	1	4534	FITA ADESIVA DUPLA FACE. Rolo de 12 mm x 30 mts Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo à base de elastômero e resinas.	adelbras	ROLO	96,00	2,50	240,00	
Lote 190	1	7667	GRAMPEADOR ALICATE corpo todo metálico, capacidade para até 30 folhas armazenagem de até 100 grampos, 2 posições para fixação, grampo 24/6 e 26/6, medidas C 17,5 x L 2 x A 7 cm.	master	UN	10,00	17,24	172,40	
Lote 216	1	7743	LUVAS DE RASPA punho longo 20 cm.	astro	PAR	80,00	14,21	1.136,80	
Lote 225	1	7672	MICROFONE PROFISSIONAL NA COR PRATA COM CABO COAXIAL BLINDADO DE CINCO METROS, CORPO EM METAL, GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO, CHAVE LIGA/DESLIGA, RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS 50 HZ A 15 KHZ, IMPEDÂNCIA BAIXA 250 OHMS E ALTA 5K OHMS, SENSIBILIDADE A 1 KHZ -56DB E ALTA -46, CONEXÃO P10 (Ø 6,3MM) E XLR 3 PINOS (TIPO CANNON), DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDÍOIDE	shure	UN	9,00	208,00	1.872,00	
Lote 230	1	7744	ÓCULOS PROTEÇÃO lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis. Proteção contra raios UVA e UVB e proteção lateral no mesmo material da lente. Haste tipo espátula com ajuste de comprimento para melhor adaptação ao rosto.	kalipson	UN	80,00	15,55	1.244,00	
Lote 349	1	7061	TROFÉU PARA CAMPEONADO DE FUTEBOL DE CAMPO; MELHOR ARTILHEIRO medindo 50 cm de altura	vitoria	UN	2,00	97,76	195,52	
Lote 350	1	7062	TROFÉU PARA CAMPEONADO DE FUTEBOL DE CAMPO; MELHOR GOLEIRO medindo 40 cm de altura	vitoria	UN	2,00	47,95	95,90	
Lote 351	1	7060	TROFÉU PARA CAMPEONADO DE FUTEBOL DE CAMPO; TERCEIRO LUGAR medindo 90 cm de altura	vitoria	UN	2,00	159,45	318,90	
Lote 352	1	7059	TROFÉU PARA CAMPEONADO DE FUTEBOL DE CAMPO; VICE CAMPEÃO medindo 1m10cm de altura	vitoria	UN	2,00	293,31	586,62	
Lote 353	1	7058	TROFÉU PARA CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO; CAMPEÃO medindo 1m 30 cm de altura	vitoria	UN	2,00	370,96	741,92	
TOTAL								11.653,47	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 22/2018- PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2018- PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 04/05/2018 a 03/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DIBEL ALIMENTOS LTDA – ME

CNPJ sob n.º: 00.173.840/0001-56

Avenida Antonio Cunha, 429, 0 - CEP: 84200000 - BAIRRO: CENTRO, Jaguariaíva/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 005	1	5306	AGENDA 2018, Executiva Capa dura, preta com aproximadamente 145 x 210mm	SM	UN	33,00	17,70	584,10
Lote 006	1	238	AGENDA TELEFONICA ALFABETICA - CAPA DURA PLASTIFICADA Com indice alfabético de AZ, 100 folhas. Medidas: 150x210	SM	UN	5,00	20,50	102,50
Lote 011	1	7066	ALFINETE MAPA N° 13 embalagem com 50 unidades. cores a definir	Jocar	UN	20,00	2,27	45,40
Lote 013	1	5383	ALICATE PARA CUTICULA Com lâminas em aço inox afiadas. Mola resistente em aço inox. Cabo colorido em nylon com reforço de fibra de vidro. Dimensões aproximadas A x L x P: 10x5x1 cm.	Mereje	UN	35,00	8,90	311,50
Lote 021	1	5450	ARQUIVO AZ GRANDE Lombada estreita. Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	SM	UN	20,00	6,50	130,00
Lote 027	1	7700	BALÃO LINHA DECORADOS com estampas e decorações, no tamanho 9 polegadas; pacotes com 50 unidades (cores a definir)	New Ball	PCTE	30,00	15,00	450,00
Lote 035	1	6556	BARBANTE COLOR 8 fios 100% algodão cone com 300m. Cor a definir	Euroroma	ROLO	80,00	5,80	464,00
Lote 036	1	1294	BARBANTE. Cor cru, contendo 400 grs.	Euroroma	UN	71,00	5,50	390,50
Lote 041	1	21	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO Medindo 30 cm de comprimento	SM	UN	300,00	0,43	129,00
Lote 043	1	5424	BAÚ PEQUENO MDF-21 Comprimento 19 cm, largura 14 cm, altura 16 cm	SM	UN	110,00	11,50	1.265,00
Lote 049	1	6286	BLOCO PARA RECADOS 76 mm X 102 mm Adesivo tipo post-it ou similar, pacote com 4 unidades com 100 folhas	SM	UN	82,00	2,48	203,36
Lote 052	1	6308	BOLA DE BORRACHA N° 10 Circunferência 48 - 50 cm. Peso 180 - 200 gr.	SM	UN	34,00	11,00	374,00
Lote 053	1	1579	BOLA DE FUTEBOL, material poliuretano, gomos costurados. Com 8 gomos.	SM	UN	32,00	40,00	1.280,00
Lote 077	1	359	CADERNO DE DESENHO brochura 40 ou 48 fls. formato mínimo 275x200 mm.	Panamericana	UN	210,00	1,50	315,00
Lote 079	1	6557	Calculadora científica 240 funções, 2 linhas, 10+2 dígitos	Hoopson	UN	1,00	23,00	23,00
Lote 081	1	275	CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores	Jocar	UN	30,00	15,00	450,00
Lote 082	1	41	CANETA PARA RETROPROJETOR 2,0, 2 mm, jogo c/ 6 canetas. Cor a definir.	Jocar	JG	30,00	15,00	450,00
Lote 088	1	7740	CARRINHO PEDAGÓGICO EDUCATIVO PARA MONTAR E DESMONTAR	Carimbras	UN	6,00	32,00	192,00
Lote 097	1	346	CD-RW VIRGEM - embalagem slim	Multilaser	UN	31,00	3,00	93,00
Lote 098	1	124	CDR - VIRGEM embalagem slim	Multilaser	UN	47,00	0,85	39,95
Lote 101	1	4266	CHINELO DE BORRACHA tamanhos e cores variados.	Ipanema	UN	120,00	7,50	900,00
Lote 103	1	155	COLA BRANCA BASTÃO. (20 g) Para uso em papéis, fotografias, e tecidos, lavável, não tóxico, composição de produtos a base de polímeros e glicerina ou éter de polylocosídeos.	Frama	UN	118,00	0,85	100,30
Lote 120	1	373	DVD-R virgem 8x1 x 4,7 GB/4X embalagem slim	Multilaser	UN	50,00	3,50	175,00
Lote 132	1	7725	ESTILETE PROFISSIONAL emborrachado de 18mm com 8 lâminas.	Jocar	UN	5,00	16,00	80,00
Lote 135	1	62	ETIQUETA BRANCA Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 25 folhas, contendo 14 etiquetas cada folha.	Colacril	PCTE	15,00	13,00	195,00
Lote 149	1	144	FITA ADESIVA CELOFANE, transparente, 12 mm x 50 mts Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resinas de borracha.	Eurocel	ROLO	197,00	0,60	118,20
Lote 152	1	7660	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO 48mmx14m vermelha	Eurocel	ROLO	10,00	7,50	75,00
Lote 154	1	7714	FITA ADESIVA GOMADA 50mmx50m, papel kraft THR.	Eurocel	UN	5,00	7,90	39,50
Lote 155	1	5321	FITA ADESIVA MÁGICA INVISÍVEL ROLO DE 12 MM X 33 M	SM	ROLO	8,00	2,80	22,40
Lote 166	1	6275	FITA DE NYLON para impressora matricial mod. FX 890/LX300	Master Print	UN	10,00	4,20	42,00
Lote 184	1	7734	FRAGMENTADORA DE PAPEL 110V com cesto, corta em tiras de 6 mm, com trava de segurança, sensor automático, fragmenta 214 folhas por hora	SM	UN	1,00	180,00	180,00
Lote 187	1	77	GLITTER de partículas de PVC metalizadas 015. Embalagem contendo 3 g Cor a definir.	SM	UN	50,00	0,30	15,00
Lote 188	1	5310	GRAFITE 0,5 MM (Tubo com 12 unid).	Jocar	UN	11,00	0,60	6,60
Lote 189	1	5309	GRAFITE 0,7 MM (Tubo com 12 unid).	Jocar	UN	26,00	0,50	13,00
Lote 197	1	4550	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	Frama	CX	11,00	2,20	24,20
Lote 198	1	7745	GUARDA-CHUVA com armação e varetas em fibra de carbono, varão cromado sextavado, cabo curvo preto, tecido pongee preto. Modelo portaria automático 2 seções e botão acionador embutido.	SM	UN	30,00	45,00	1.350,00
LOTE: Lote 206	1	7732	KIT COZINHA COMPLETO jogo de panelinhas em material plástico rígido. Contendo no mínimo 13 peças	Docebrinc	KIT	150,00	20,00	3.000,00
Lote 209	1	5312	LAPISEIRA GRAFITE 0,5 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.	Kaz	UN	8,00	2,60	20,80
Lote 210	1	369	LAPISEIRA GRAFITE 0,7 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.	Kaz	UN	19,00	2,80	53,20
Lote 257	1	7716	PAPEL COLOR SET 46x66, 180G, estampas variadas. 20 folhas	VMP	PCTE	3,00	30,00	90,00
Lote 265	1	7678	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180g, pct. 20 folhas	Master Print	PCTE	12,00	9,00	108,00
Lote 266	1	339	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 Paper 150g/m², branco-brilhante. Pcte c/ 50 folhas	Master Print	UN	15,00	11,00	165,00

Lote 273	1	28	PAPEL SEDA (Folha 48x60 cm). Pcte com 100 folhas. Cor a definir	VMP	PCTE	4,00	12,00	48,00
Lote 282	1	119	PASTA SANFONADA 12-13 repartições, A4. 240 x 35 x 330 mm. Cor a definir	ACP	UN	19,00	11,00	209,00
Lote 285	1	7679	PERFURADOR 1 FURO em aço, capacidade para 10 folhas furos de 5 a 6 mm, feito em metal com revestido em plástico, sendo compacto e ergonômico - A x L x P: 7,5 x 12 x 20cm	Master Print	UN	20,00	15,00	300,00
Lote 286	1	5451	PERFURADOR de papel profissional, ferro fundido, para até 100 folhas	Master Print	UN	9,00	100,00	900,00
Lote 292	1	1305	PINCEL MARCADOR. Para quadro branco. Cor a definir	Master Print	UN	15,00	1,30	19,50
Lote 294	1	22	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	Jocar	UN	65,00	15,00	975,00
Lote 309	1	258	RÉGUA DE MADEIRA 1 metro.	SM	UN	3,00	10,00	30,00
Lote 317	1	232	SUPORTE PARA FITA ADESIVA Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, para fitas com diâmetros de 1" e 3".	Jocar	UN	16,00	11,00	176,00
Lote 330	1	107	TESOURA PARA PICOTAR 13,5 cm 5.1/4' Tamanho grande, em aço inox, cabo plástico preto. Vários modelos.	Leo Leo	UN	25,00	5,00	125,00
Lote 331	1	5853	TESOURA PARA TECIDO doméstica - 19cm	Leo Leo	UN	13,00	9,00	117,00
Lote 336	1	5398	TINTA PVA À BASE DE RESINA atóxica, secagem rápida. 100 ml.	Acrylic	UN	15,00	6,00	90,00
Lote 338	1	5397	TINTA PVA cintilante com partículas brilhantes para trabalhos artesanais, para pintura em madeira, gesso cerâmica, EVA, isopor, MDF e cotiça. 100 ml. Cor a definir.	Acrylic	UN	35,00	6,50	227,50
TOTAL								17.282,51

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 23/2018- PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2018- PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 04/05/2018 a 03/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. - EPP

CNPJ sob n.º. 08.574.064/0001-08

Avenida Santa Cruz, 1054 - CEP: 98900000 - Bairro: Centro, Santa Rosa/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 007	1	7690	AGULHA PARA BORDADO N° 18 - PACOTE COM 10 UNIDADES	Coats Tapestry	PCTE	20,00	3,49	69,80
Lote 008	1	7691	AGULHA PARA BORDADO N° 22 - PACOTE COM 10 UNIDADES	Coats Tapestry	PCTE	40,00	4,50	180,00
Lote 009	1	7695	Agulha para crochê (barbante) N-03	Coats Plástico	UN	30,00	3,00	90,00
Lote 010	1	7694	Agulha para crochê n.º. 3 (linha) em aço niquelado.	Coats Metal	UN	30,00	2,25	67,50
Lote 038	1	5406	BASE DE CORTE PARA SCRAPBOOK Com marcações impressas frente e verso. Medidas: 35 x 35 cm	Kit Kit	UN	17,00	60,00	1.020,00
Lote 143	1	4303	FELTRO. Largura 1,40mts. Cor a definir.	Sta FÁ© Acrílico	MTS	125,00	11,40	1.425,00
Lote 146	1	7697	FIO DE LÃ GROSSO. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	Cisne Coats	ROLO	20,00	8,90	178,00
Lote 147	1	7659	FIO DECORATIVO METALIZADO, rolo - tamanho 1mm x 50mts	Hack Soutache	ROLO	10,00	17,40	174,00
Lote 158	1	7662	FITA DE CETIM ESTAMPADA - N° 9, com 38mm x 10m. Cores e estampas a definir	Ph Fit Cetim	PÇ	10,00	18,70	187,00
Lote 211	1	7693	LINHA MEADA 100% ALGODÃO acondicionada em embalagem apropriada com 8 mts. Cores variadas	Maxi CÂrculo	PÇ	50,00	2,00	100,00
Lote 220	1	4225	MANTA ACRILICA 100% poliéster, com 2,5 cm de espessura aproximadamente. Largura entre 1,40 e 1,50 cm	Ipãª Fillon	MTS	20,00	12,40	248,00
Lote 276	1	1126	PASSA FITA Composição 30% algodão e 70% polyester, largura aproximada de 2,5 cm, peça com 10 m cada.	Marilda Lesinha	UN	40,00	4,30	172,00
Lote 320	1	7692	TECIDO DE CHITA FLORAL - CORES VARIADAS	FABril Floal	MTS	60,00	8,35	501,00
Lote 321	1	1470	TECIDO EM OXFORD. Largura 1,5 metros. Cor a definir	Adar 220gr	MTS	783,00	7,75	6.068,25
Lote 323	1	6304	TECIDO FLANELA XADREZ 100% algodão, largura 1,40 mts	Adar Juma	MTS	20,00	21,10	422,00
Lote 325	1	7688	TECIDO PARA PANO DE PRATO BRANCO EXTRA. Medindo 25M X 0,72 cm de largura.	Amãibile 9 tramas	PÇ	23,00	139,50	3.208,50
Lote 326	1	385	TECIDO PARA PANO DE PRATO. Cor branca. Medindo 0,70 cm de largura. Peça contendo 10 metros	Amãibile 09 tramas	PÇ	13,00	88,50	1.150,50
Lote 327	1	5588	TECIDO PARA PATCHWORK. Largura entre 1,40 e 1,50 m. Estampa a definir	Peripan Tricoline	MTS	50,00	16,20	810,00
Lote 340	1	1448	TOALHA DE BANHO - Com tarja para bordar. Medidas 70x140 cm. Cor a definir	Dohler Bamho	UN	210,00	23,83	5.004,30

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Lote 341	1	539	TOALHA DE BANHO Felpuda 100% algodão Tam. 1,40m x 70cm	Dohler Banho	UN	62,00	23,15	1.435,30
Lote 342	1	1442	TOALHA DE LAVABO com tarja para bordar 100% puro algodão, tamanho 30 x 45 cm. Gramatura 500 gsm	Brutextil visita	UN	205,00	3,49	715,45
Lote 343	1	7069	TOALHA DE MESA EM PLÁSTICO FLANELADO 1,40 mts de largura. Cor a definir	Vulcan PlÁstico	MTS	9,00	9,65	86,85
Lote 344	1	592	TOALHA DE MESA em tecido algodão 1,40 de largura. Cor a definir	CLL CLL	MTS	45,00	20,90	940,50
Lote 345	1	4285	TOALHA DE ROSTO Toalha 400g/m² com barra para bordar / 54 pontos / Tecido:95% Algodão, 5% Viscose. Medidas 50x80 cm. Cor a definir	Dohler Rosto	UN	282,00	9,39	2.647,98
Lote 359	1	7689	VIÉS ABERTO (Cores e estampas a definir) Contém: 1 unidade, Largura: 35mm, Rolo com 20 metros Composição: 70% poliéster / 30% Algodão	Marilda ViÁcs	ROLO	30,00	10,78	323,40
TOTAL								27.225,33

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 24/2018- PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2018- PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 04/05/2018 a 03/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

CNPJ sob nº. 28.257.900/0001-38

Travessa Orlando Urizzi Nº 30 - CEP: 86380000 - Bairro: Centro, Andirá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 014	1	141	ALMOFADA PARA CARIMBO nº 03	STAR	UN	43,00	2,00	86,00
Lote 015	1	57	APAGADOR COM RESERVATÓRIO, em madeira. Medindo 6x14x7 cm	SOUZA	UN	40,00	3,95	158,00
Lote 016	1	7633	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - com compartimento para 02 canetas	STAR	UN	2,00	3,50	7,00
Lote 018	1	252	APONTADOR - simples para lápis Com um furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho pequeno, formato retangular e frizado.	LEO E LEO	UN	156,00	0,14	21,84
Lote 024	1	6582	BACIA PARA PEDICURE Formato anatômico. material polipropileno. Diâmetro aproximado 38 cm	ARQPLAST	UN	20,00	9,70	194,00
LOlote 031	1	7703	BALÃO LINHA LISO de formato redondo, nos tamanhos de 7 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)	PARANA LATEX	PCTE	15,00	4,20	63,00
Lote 033	1	7703	BALÃO LINHA LISO de formato redondo, nos tamanhos de 7 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)	PARANA LATEX	PCTE	15,00	4,20	63,00
Lote 040	1	20	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO Medindo 30 cm de comprimento e 7,5 mm de diâmetro	CLASSE	UN	1.250,00	0,32	400,00
Lote 044	1	66	BEXIGA - pte c/ 50 unidades Cor lisa (variadas), tamanho médio n.70.	PARANA LATEX	UN	100,00	4,00	400,00
Lote 051	1	7705	BOBINA NÃO TECIDO TNT, 45g - Bobina de 50 metros, (cores a definir)	NEWTNT	BOBIN	10,00	47,00	470,00
Lote 083	1	5427	CANETA PARA TECIDO. Cor a definir	ACRILEX	UN	45,00	3,11	139,95
Lote 084	1	240	CANETA PINCEL Marcador 850, jogo c/ 12 cores, composição: resina termo plástica, tinta a base de corantes, água e aditivos.	BRW	JG	80,00	7,20	576,00
Lote 085	1	11	CANETINHA HIDROGRÁFICA Jogo com 12 cores	LEO E LEO	JG	105,00	2,30	241,50
Lote 090	1	207	CARTOLINA AMERICANA. Tamanho 50x70 cm. Cor a definir.	VMP	UN	260,00	0,74	192,40
Lote 093	1	30	CARTOLINA. Tamanho 50x66 cm. Cores Variadas.	ALFORM	UN	90,00	0,53	47,70
Lote 102	1	2746	COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica.	FRAMA	UN	2,00	0,53	1,06
Lote 104	1	378	COLA BRANCA, lavável, não tóxica, uso escolar, embalagem 1000 g.	PIRATININGA	UN	40,00	6,00	240,00
Lote 105	1	53	COLA COLORIDA 23g líquida, lavável, secagem rápida não tóxica, cx 06 unidades.	PIRATININGA	CX	15,00	3,55	53,25
Lote 106	1	256	COLA COM GLITTER 35gr, Líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis. Cores variadas.	ACRILEX	UN	45,00	2,18	98,10
Lote 116	1	6573	CORRETIVO LIQUIDO. CX C/ 12 UNID Liquido para erros mecanográficos e manuais, base d'agua, secagem rápida, atóxico, não inflável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml.	DELTA	CX	15,00	10,50	157,50
Lote 127	1	190	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 9 mm para 50 folhas, preta.	PLASPIRAL	UN	3,00	5,00	15,00
Lote 128	1	192	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -17 mm para 100 folhas, preta. Pcte c/ 100 unidades	PLASPIRAL	PCTE	54,00	13,00	702,00
Lote 130	1	203	ESTILETE Lamina estreita Afiada e removível, corpo em material	MASTERPRINT	UN	96,00	0,70	67,20

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

			plástico medindo aproximadamente 13 cm.					
Lote 131	1	261	ESTILETE Lamina larga Afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.	MASTERPRINT	UN	46,00	1,00	46,00
Lote 137	1	4582	ETIQUETA BRANCA A4 Adesivo 99x38.10mm caixa c/ 100 folhas c/ 14 etiqueta cada folha. A4363. Para impressora Jato de Tinta, Laser* e Copiadora.	CLAMAR	CX	10,00	26,82	268,20
Lote 148	1	304	FITA ADESIVA CELOFANE, Transparente para empacotamento 50 mm x 45 mts Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.	FITPEL	UN	92,00	2,15	197,80
Lote 151	1	208	FITA ADESIVA CREPE 50 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resina de borracha.	FITPEL	UN	162,00	3,50	567,00
Lote 162	1	1152	FITA DE CETIM N° 01. Face simples Peça com 10 metros e 7 mm de largura	PROGRESSO	PÇ	40,00	2,40	96,00
Lote 165	1	7663	FITA DE CETIM. FACE SIMPLES, N° 12, peça com 10m. Cores a definir	PROGRESSO	PÇ	10,00	12,13	121,30
Lote 170	1	4536	FOLHA DE EVA 600x400x2mm. Cor a escolher	DUBFLEX	UN	970,00	0,97	940,90
Lote 171	1	40	FOLHA DE EVA ATOALHADO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	HAITI	UN	320,00	3,20	1.024,00
Lote 172	1	4538	FOLHA DE EVA COM GLITER. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	DUBFLEX	UN	180,00	3,20	576,00
Lote 175	1	5541	FOLHA DE EVA ESTAMPADO 600x400x2mm com bolinha, corações, margarida, floralç e estrela	MAKE +	UN	150,00	3,20	480,00
Lote 178	1	4545	FOLHA DE EVA PLUSH (Felpudo). Medidas 40X50 cm. Cor a definir	HAITI	UN	120,00	5,96	715,20
Lote 179	1	4547	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 20 MM Comprimento 1 mt. largura 0,50 mt.	PLACTERM	UN	32,00	5,00	160,00
Lote 180	1	4548	FOLHA DE PAPEL ALMAÇO pautado. Tamanho A4. Pacote com 400 folhas.	PANAMERICANA	PCTE	7,00	32,00	224,00
Lote 186	1	91	GIZ DE CERA COLORIDO, grosso, curto, embalagem com 12 unidades.	PIRATININGA	CX	63,00	2,20	138,60
Lote 191	1	4583	GRAMPEADOR de mesa grande p/ 100 fls Dimensões: 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retratação automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2.	JOCAR	UN	10,00	34,00	340,00
Lote 193	1	367	GRAMPO p/ grampeador 23/13. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BRW	CX	12,00	20,22	242,64
Lote 194	1	5311	GRAMPO p/ grampeador 23/13. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BRW	UN	2,00	20,22	40,44
Lote 195	1	367	GRAMPO p/ grampeador 23/13. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BRW	CX	5,00	20,22	101,10
Lote 196	1	5311	GRAMPO p/ grampeador 23/13. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BRW	UN	1,00	20,22	20,22
Lote 212	1	5323	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 100 folhas.	SD	UN	42,00	8,00	336,00
Lote 213	1	36	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas.	SD	UN	59,00	4,83	284,97
Lote 214	1	35	LIVRO DE PROTOCOLO de correspondência, capa dura Folhas papel off-set, formato: 210mm x 155mm, com 100 folhas.	SD	UN	8,00	6,09	48,72
Lote 228	1	7696	NOVELO DE LINHA PARA CROCHE - 100% Algodão, novelo com 500 metros. Cores variadas	CIRCULO	ROLO	50,00	10,00	500,00
Lote 233	1	5458	ORGANIZADOR DE MESA A4 bandeja arquivo, 3 camadas, tamanho 24X30cm, material: acrílico, cores variadas.	WALEU	UN	3,00	39,00	117,00
Lote 249	1	1282	PAPEL BOBINA DECORADO 60x100cm C/ motivo infantil masculino e feminino, rolo.	VMP	UN	31,00	50,00	1.550,00
Lote 251	1	93	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (color set) Folha 48x66 cm. Cor a definir.	VMP	UN	150,00	0,80	120,00
Lote 252	1	294	PAPEL CARTAO FOSCO 50X70 CM. 240 g. Pcte c/ 10 unid	VMP	PCTE	20,00	7,00	140,00
Lote 253	1	312	PAPEL CASCA DE OVO 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas.	OFFPAPER	PCTE	25,00	15,00	375,00
Lote 258	1	5827	PAPEL CONTACT, cor lisa Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	VMP	ROLO	13,00	29,00	377,00
Lote 259	1	247	PAPEL CONTACT, decorado (bichinhos e flores) Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	VMP	ROLO	16,00	50,00	800,00
Lote 260	1	241	PAPEL CONTACT, transparente, auto adesivo. Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	IMPRITAC	ROLO	15,00	22,80	342,00
Lote 261	1	86	PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor a definir	VMP	UN	310,00	0,65	201,50
Lote 262	1	32	PAPEL DOBRADURA. Folha 48 x 66 cm. Cor a definir.	VMP	UN	160,00	0,59	94,40
Lote 264	1	244	PAPEL FAX bobina 216 mm X 30 mm	MAXPRINT	UN	10,00	6,53	65,30
Lote 267	1	296	PAPEL KRAFT, bobina com 60 cm de largura e 10 Kg	VR	ROLO	5,00	76,51	382,55
Lote 272	1	297	PAPEL RECICLADO A4, 75 gramas, pacote com 500 folhas	JANDAIA	PCTE	40,00	21,66	866,40

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Lote 274	1	336	PAPEL SULFITE A-4 Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	HP	PCTE	1.532,00	14,80	22.673,60
Lote 275	1	113	PAPEL VERGÉ A4 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas. Cor a definir.	OFFPAPER	PCTE	40,00	15,32	612,80
LOTE: 277 - Lote 277	1	197	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO Capa PVC (plástica) cor Preta, com 50 envelopes plásticos finos 04 colchetes, Formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4 plásticos.	ACP	UN	26,00	6,73	174,98
Lote 278	1	115	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, em papelão plastificado Tamanho Ofício, cores diversas	ICL	UN	100,00	1,00	100,00
Lote 279	1	167	PASTA POLIONDA 20 mm, 250 x 20 x 335. Cor a definir.	POLIBRAS	UN	75,00	2,20	165,00
Lote 280	1	25	PASTA POLIONDA 35 mm, 250 x 35 x 335. Cor a definir	POLIBRAS	UN	92,00	2,40	220,80
Lote 281	1	166	PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm. Cor a definir.	POLIBRAS	UN	162,00	2,40	388,80
Lote 283	1	3915	PENDRIVE 4 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	MULTILASER	UN	45,00	19,97	898,65
Lote 284	1	39	PERCEVEJO latonado. Tamanho 10mm. Caixa com 100 unid	BRW	CX	14,00	1,70	23,80
Lote 289	1	160	PINCEL ATÔMICO Ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11 cm. Cor a definir.	COMPACTOR	UN	65,00	1,21	78,65
Lote 290	1	321	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 08	LEO E LEO	UN	48,00	1,80	86,40
Lote 291	1	120	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 10	LEO E LEO	UN	78,00	1,10	85,80
Lote 295	1	23	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	GATTE	UN	25,00	16,00	400,00
Lote 303	1	196	PRANCHETA duratex ofício com prendedor metálico Comprimento 340mm, largura 230 mm	CARBRINK	UN	26,00	2,30	59,80
Lote 304	1	6289	PRENDEDOR DE PAPEL preto 15mm Embalagem com 60 unidades	BRW	PCTE	37,00	10,92	404,04
Lote 328	1	7637	TECIDO TNT, 45g - Bobina de 50 metros (cores a definir)	NEW TNT	BOBIN	35,00	50,00	1.750,00
Lote 332	1	7053	TINTA A BASE DE ÓLEO PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO COM NO MÍNIMO 15 ML, COR PRETA	JAPAN	UN	3,00	9,50	28,50
Lote 333	1	6560	TINTA GUACHE, Pote com 15 ml. Caixa c/ 6 unidades. Cor a definir	PIRATININGA	CX	20,00	2,50	50,00
Lote 334	1	356	TINTA GUACHE, pote com 250 ml. Cor a definir	PIRATININGA	UN	100,00	4,40	440,00
Lote 335	1	140	TINTA PARA CARIMBO, 40 ml. Cor a definir.	JAPAN	UN	19,00	2,99	56,81
TOTAL								45.993,17

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2018- PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2018- PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 04/05/2018 a 03/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI - EPP

CNPJ sob nº. 17.063.665/0001-47

Rua Alberto Negro, 40 - CEP: 86200000 - Bairro: Cond. Emp. de Iporã I, Iporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 019	1	7634	ARCO PLÁSTICO (BAMBOLÉ) TAMANHO MÉDIO diversas cores, diâmetro de 60 a 65 cm, aro plástico de PVC reforçado, colado e grampeado.	ceamar	UN	360,00	1,92	691,20
Lote 064	1	7730	BONECA BÁSICA 28CM	aa	UN	250,00	4,10	1.025,00
Lote 217	1	7727	LUZES NATALINAS LED com 100 lâmpadas com adaptador na ponta	aa	UN	350,00	14,44	5.054,00
Lote 305	1	7731	RAQUETES COM BOLA - PING PONG Kit contendo 2 raquetes e 3 bolas	aa	KIT	100,00	8,94	894,00
Lote 322	1	7718	TECIDO FELPUDO P/ TOALHA em metro	alfitex	MTS	400,00	24,99	9.996,00
TOTAL								17.660,20

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 26/2018- PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2018- PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 04/05/2018 a 03/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - ME

CNPJ sob nº. 17.992.596/0001-56

Rua Superagui, 424, Casa - CEP: 83255000 - Bairro: Shangri-Lái, Pontal do Paraná/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 025	1	7698	BALÃO LINHA CRISTAL levemente translúcidos e de forte brilho/intensidade das cores, tamanho 7 polegadas; pacotes com 50 unidades (cores a definir)	PARANA LATEX	PCTE	35,00	8,40	294,00
Lote 026	1	7699	BALÃO LINHA CRISTAL levemente translúcidos e de forte brilho/intensidade das cores, tamanho 9 polegadas; pacotes com 50 unidades (cores a definir)	PARANA LATEX	PCTE	35,00	8,89	311,15
LOTE: 028 - Lote 028	1	7701	BALÃO LINHA DECORADOS em forma de coração, de 11 polegadas; pacotes com 50 unidades (cores a definir)	ART LATEX	PCTE	35,00	21,40	749,00
LOTE: 029 - Lote 029	1	7700	BALÃO LINHA DECORADOS com estampas e decorações, no tamanho 9 polegadas; pacotes com 50 unidades (cores a definir)	ART LATEX	PCTE	20,00	20,49	409,80
LOTE: 030 - Lote 030	1	7702	BALÃO LINHA LISO de formato redondo, nos tamanhos de 11 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)	ART LATEX	PCTE	30,00	20,99	629,70
LOTE: 032 - Lote 032	1	7702	BALÃO LINHA LISO de formato redondo, nos tamanhos de 11 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)	ART LATEX	PCTE	30,00	19,99	599,70
LOTE: 034 - Lote 034	1	7704	BALÃO LINHA LISOS de formato redondo, nos tamanhos de 9 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)	ART LATEX	PCTE	30,00	8,89	266,70
LOTE: 092 - Lote 092	1	7650	CARTOLINA DECORADA DUPLA FACE (color set) 150g 48x66cm. Decoração a definir.	VMP	UN	200,00	2,04	408,00
LOTE: 099 - Lote 099	1	7742	CHAPÉU modelo de praia para proteção solar, material com aspecto de palha trançada, com abas largas, de cores neutras.	IMP	UN	40,00	46,00	1.840,00
LOTE: 100 - Lote 100	1	4526	CHAVEIRO PLÁSTICO, c/ etiqueta para identificação. Pote com 24 unidade	WALEU	PCTE	17,00	19,99	339,83
LOTE: 111 - Lote 111	1	7654	COMPASSO DE MADEIRA 40 CM para uso de giz para quadro negro. Madeira pinus. Dimensões: 4cm x 39cm x 1cm.	SOUZA	UN	6,00	12,35	74,10
LOTE: 124 - Lote 124	1	5320	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 12 mm para 70 folhas, preta. Pcte com 100 unidades	LASSANE	PCTE	6,00	8,89	53,34
LOTE: 125 - Lote 125	1	60	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 14 mm para 80 folhas, preta. Pcte c/ 100 unidades	LASSANE	UN	2,00	9,92	19,84
LOTE: 126 - Lote 126	1	6567	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 7 mm para 25 folhas, preta. Pcte com 50 unidades	LASSANE	PCTE	4,00	5,30	21,20
LOTE: 129 - Lote 129	1	194	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -45 mm para 350 folhas, preta Pcte c/ 15 unid.	LASSANE	UN	2,00	10,11	20,22
LOTE: 144 - Lote 144	1	7726	FESTÃO NATALINO aramado, várias cores com 2m, para decoração natalina.	IMP	UN	60,00	21,97	1.318,20
LOTE: 150 - Lote 150	1	14	FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha.	ADELBRAS	UN	112,00	1,89	211,68
LOTE: 156 - Lote 156	1	7661	FITA DE CETIM - 38mm - nº 9 c/ 10 metros, simples face. Cores a definir	MERITA	PÇ	15,00	8,83	132,45
LOTE: 160	1	4275	FITA DE CETIM nº 00, peça com 100 metros. Cor a definir	MERITA	UN	30,00	9,00	270,00
LOTE: 161	1	4276	FITA DE CETIM nº 01, peça com 10 metros. Cor a definir	MERITA	UN	130,00	7,58	985,40
LOTE: 163	1	6583	FITA DE CETIM nº 03, peça com 10 mts. Cor a definir.	MERITA	ROLO	300,00	6,99	2.097,00
LOTE: 215 - Lote 215	1	2350	LIXA 120 com costado de papel para aplicação em madeira. Dimensões: 22,5x27,5 cm	ROMA	UN	170,00	0,52	88,40
LOTE: 218 - Lote 218	1	7728	LUZES tipo Cascata de Natal 100 LEDS fixa com adaptadores nas pontas.	IMP	UN	120,00	37,06	4.447,20
LOTE: 243	1	6558	Palito de dente em madeira caixa com 200 unid.	THEOTO	CX	15,00	1,34	20,10
LOTE: 245	1	1268	PALITO PARA CHURRASCO pcte com 100 unid.	THEOTO	PCTE	86,00	3,28	282,08
LOTE: 246 - Lote 246	1	4296	PALITO PARA MANICURE Aproximadamente 18 cm, pacote com 100 unidades	IMP	UN	50,00	13,00	650,00
LOTE: 247 - Lote 247	1	743	PALITO PARA SORVETE. PONTA REDONDA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	TALGE	PCTE	100,00	2,18	218,00
LOTE: 311	1	5404	ROLO DE ESPUMA 4 cm	ROMA	UN	25,00	1,10	27,50
LOTE: 315 - Lote 315	1	7686	SACO PRESENTE METAL 20x29cm prata liso pcte com 50 unidades	VMP	PCTE	25,00	14,55	363,75
LOTE: 318 - Lote 318	1	7715	TATAME TAPETE E.V.A. 100x100x3cm 1x1 metro 30mm Kit com 10 unidades	EVAMAX	KIT	3,00	80,40	241,20
TOTAL								17.389,54

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 27/2018- PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2018- PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 04/05/2018 a 03/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA – ME

CNPJ sob nº. 01.763.210/0001-02

Rua Taruma, 169 - CEP: 94960585 - Bairro: Jardim do Bosque, Cachoeirinha/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 045	1	7736	BLOCO DE MONTAR 150 PEÇAS	pais e filhos	JG	10,00	36,89	368,90
Lote 046	1	6576	BLOCO DE MONTAR TIPO LEGO com aproximadamente 1000 peças de montagem em plástico resistente, atóxico, Acompanha acondicionamento em baú de plástico	sc	UN	16,00	139,00	2.224,00
Lote 050	1	6849	BLOCOS LÓGICOS. Confeccionados em M.D.F com 48 peças.	sc	JG	10,00	43,50	435,00
Lote 062	1	7729	BOLA VINIL 40 CM. Cores sortidas.	sulevim	UN	100,00	4,39	439,00
Lote 066	1	7737	BRINQUEDO EDUCATIVO confeccionado em plástico rígido, colorido contendo no mínimo 200 peças de encaixe	sc	JG	6,00	216,00	1.296,00
Lote 068	1	7642	BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA emborrachado confeccionada em material plástico resistente, na cor PRETA, medindo 40cm toda em vinil.	milk	UN	10,00	20,96	209,60
Lote 069	1	7644	BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA BEBE - SEM CABELO CABEÇA, PERNAS E BRAÇOS emborrachado - corpo em tecido com enchimento, com roupa - cor preta, tamanho aprox. 50 cm de altura, peso 600 gr.	supertoys	UN	1,00	66,20	66,20
Lote 070	1	7645	BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA BEBE - SEM CABELO CABEÇA, PERNAS E BRAÇOS emborrachado - corpo em tecido com enchimento, com roupa - cor branca, tamanho 40 cm de altura, peso 600 gr.	diver toys	UN	1,00	51,90	51,90
Lote 071	1	7646	BRINQUEDO PEDAGOGICO KIT SUPERMERCADO PEDAGOGICO confeccionado em material plástico resistente, boa qualidade. Contendo 02 pecas, 01 cesta com dimensões de (87,5x37x16), 01 balança com dimensões de (39x10x23), balança e cesta de compras.	calesita	UN	7,00	34,20	239,40
Lote 080	1	6854	CAMINHÃO BOIADEIRO COM ANIMAIS. Em plástico resistente. Medidas mínimas: 88x24x15cm.	libardi	UN	170,00	6,16	1.047,20
Lote 203	1	3602	JOGO DE DAMA Contendo 24 peças e tabuleiro	libardi	JG	50,00	4,11	205,50
TOTAL								6.582,70

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2018- PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2018- PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 04/05/2018 a 03/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MONICA REGINA DE MELLO FARIA – ME

CNPJ sob nº. 17.353.208/0001-97

Rua Nilce Terezinha Zanetti, 929 Sala D - CEP: 83430000 - Bairro: Jardim Paulista, Campina Grande do Sul/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 054	1	7125	BOLA DE VINIL N.º 8. Cores sortidas	LÄIDER	UN	200,00	3,25	650,00
LOTE: 057	1	7640	BOLA FUTEBOL DE CAMPO c/ costura T14 iniciação 5 infantil	MILANO	UN	2,00	40,26	80,52
LOTE: 061 - Lote 061	1	7638	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, H1L tamanho Infantil, câmara de butil, confeccionada em microfibras de PVC, peso: 230 – 270 g, circunferência: 49 – 51 cm.	MAGUSSY	UN	1,00	64,70	64,70
LOTE: 063 - Lote 063	1	6584	BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS Tubo confeccionado em policarbonato, haste e fechos confeccionado em acrilato nitrilica de butadieno estileno, com função de dupla ação, enchendo de ar nos dois sentidos, deve acompanhar mangueira e duas agulhas, altura aproximada 21 cm, peso aproximado de 80 gr.	MAGUSSY	UN	2,00	22,01	44,02
LOTE: 067	1	7643	BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA emborrachado, confeccionada	MILK	UN	15,00	34,89	523,35

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

- Lote 067			em material plástico resistente, na cor BRANCA, medindo aprox. 50 cm, toda em vinil						
LOTE: 087 - Lote 087	1	7708	CARIMBO AUTO DITADO 1 CONTEM 36 PEÇAS carimbos pedagógicos para trabalhar a alfabetização. Em material plástico, acondicionado em caixa de papelão lacrada	JOTT PLAY	CX	1,00	171,36	171,36	
LOTE: 109 - Lote 109	1	7652	COLCHONETE PARA GINÁSTICA EM ESPUMA D20 revestido com tecido impermeável, medindo 1,00x 0,60x0,03cm aproximadamente, cores diversas	RECIMAR	UN	40,00	46,25	1.850,00	
LOTE: 114 - Lote 114	1	7711	CORDA DE PULAR INFANTIL INDIVIDUAL Trmaçada em nylon. Tamanho 2,10m de comprimento e 6mm de espessura.	IMPACTO	UN	50,00	5,99	299,50	
LOTE: 117	1	7086	CRONÔMETRO DIGITAL com hora, data, alarme e despertador 1/100	IMPACTO	UN	3,00	37,09	111,27	
LOTE: 118	1	7631	CRONÔMETRO DIGITAL. Com hora, data, alarme e despertador 1/100	IMPACTO	UN	3,00	37,09	111,27	
LOTE: 204 - Lote 204	1	7669	JOGO DE FRESCOBOL COM BOLINHA duas raquetes de madeira crua, com cabo emborrachado e bola de borracha.	IMPACTO	JG	4,00	21,35	85,40	
LOTE: 205 - Lote 205	1	3610	JOGO DE XADREZ Contendo pecas plasticas e tabuleiro de cartolina dura.	PLASPOLO	JG	50,00	3,49	174,50	
LOTE: 234 - Lote 234	1	591	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 10 litros. Cor branca ou transparente.	PLASNEW	UN	3,00	22,14	66,42	
LOTE: 235 - Lote 235	1	4565	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor branca ou transparente.	PLASMONT	UN	5,00	33,65	168,25	
LOTE: 236 - Lote 236	1	591	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 10 litros. Cor branca ou transparente.	PLASNEW	UN	10,00	22,14	221,40	
LOTE: 237 - Lote 237	1	4565	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor branca ou transparente.	PLASMONT	UN	3,00	33,65	100,95	
LOTE: 238 - Lote 238	1	591	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 10 litros. Cor branca ou transparente.	PLASNEW	UN	3,00	22,14	66,42	
LOTE: 239 - Lote 239	1	4565	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor branca ou transparente.	PLASMONT	UN	5,00	33,65	168,25	
LOTE: 240 - Lote 240	1	591	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 10 litros. Cor branca ou transparente.	PLASNEW	UN	3,00	22,14	66,42	
LOTE: 241 - Lote 241	1	4565	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor branca ou transparente.	PLASMONT	UN	3,00	33,65	100,95	
LOTE: 248 - Lote 248	1	1455	PANO DE COPA com tarja para bordar, medindo 42x70 cm. Cor a definir.	VALLETEX	UN	310,00	6,45	1.999,50	
LOTE: 287 - Lote 287	1	7717	PETECA Base confeccionada em camadas de borracha. Extensão feitas de Penas Naturais - Tamanho Oficial.	IMPACTO	UN	50,00	10,45	522,50	
LOTE: 288	1	7738	PIANO INFANTIL MUSICAL	ETITOYS	UN	16,00	55,30	884,80	
LOTE: 306	1	7682	REDE DE FUTSAL confeccionada em nylon, 2,20 x 3,20m, fio 3mm.	IMPACTO	PAR	4,00	88,38	353,52	
LOTE: 307 - Lote 307	1	7683	REDE DE VOLEIBOL PROFISSIONAL oficial com 2 faixas, fio nº 2, altura 1m, malha 10cm, comprimento de 9,50 a 10m, faixas de couro.	IMPACTO	UN	4,00	132,75	531,00	
LOTE: 347	1	3643	TRICICLO INFANTIL Estrutura em plástico injetado.	OMOTCHA	UN	16,00	50,00	800,00	
LOTE: 354	1	7739	TÚNEL CENTOPÉIA EM TECIDO 1,80 MTS	MOR	UN	4,00	179,20	716,80	
TOTAL								10.933,07	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 29/2018- PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018- PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 04/05/2018 a 03/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ sob nº. 07.284.883/0001-58

Avenida Souza Naves Nº 985, Loja - CEP: 86870000 - Bairro: Centro, Ivaiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 055	1	1593	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL Peso 260/280 grs, diâmetro de 65/67 cm, com 18 gomos, câmara airbility, miolo remeivel e	poker 05654	UN	32,00	88,97	2.847,04

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

			lubrificado, material microfibr, matrizada, 1ª linha, aprovada de acordo com as normas da CBV.					
Lote 059	1	7064	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO; Câmara airbily, circunferência 60 a 70 cm, composição PVC, sem costura, miolo slip system removível e lubrificado, pesando de 410 a 450 gramas, tecnologia termotec.	trivella campo pvc	UN	20,00	115,99	2.319,80
Lote 060	1	1572	BOLA OFICIAL DE FUTSAL (Futebol de salão) Categorai adulto, termotec, confeccionada em PU, de alta resistência, câmara airbily, circunferência 61a 64 cm, peso 410 a 430 gr.	trivella futsal pu	UN	39,00	108,99	4.250,61
TOTAL								9.417,45

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 30/2018– PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2018– PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 04/05/2018 a 03/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTO DO XADREZ LTDA ME

CNPJ sob nº. 17.724.828/0001-95

Estrada Canto Lerner, 200, Sala 01 - CEP: 95785000 - Bairro: Canto Lerner, Harmonia/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 360	1	7719	XADREZ GIGANTE com peças fabricadas em plástico injetado e o tabuleiro fabricado em corvino. Dimensões: 2,75mx2,75m.	Jaehrig Xadrez Gigante	UN	1,00	2.348,99	2.348,99
TOTAL								2.348,99

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 32/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 21/2018 – PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de metalon, tubos, canos galvanizados, cantoneiras, ferros e outros.

VALIDADE DA ATA: De 04/05/2018 a 03/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SUSANA CAROLINE CARVALHO FAGA GALLI ME

CNPJ sob nº. 20.126.669/0001-31

Avenida Caetano Munhoz da Rocha, 690 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	7378	Cantoneira ¼" com 6 m 1"	Aço Cearense	UN	30,00	59,00	1.770,00
Lote 001	3	7379	Cantoneira 2 ½" com 6 m 3/16	Aço Cearense	UN	30,00	138,00	4.140,00
Lote 001	5	7396	Ferro chato 1½ x1/4"	Aço Cearense	MTS	300,00	10,75	3.225,00
Lote 001	7	7819	Metalon 20 x 25 mm Chapa 14 com 6 m	Aço Cearense	BR	50,00	40,00	2.000,00
Lote 001	8	7820	Metalon 20 x 50 mm Chapa 14 com 6 m	Aço Cearense	BR	50,00	68,00	3.400,00
Lote 001	9	2199	Metalon 20x20 mm chapa 14 com 6 m	Aço Cearense	BR	50,00	42,50	2.125,00
Lote 001	10	2200	Metalon 20x30 mm chapa 14 com 6 m	Aço Cearense	BR	180,00	58,50	10.530,00
Lote 001	12	5093	Perfilado 38X38 mm galvanizado com 6 m comprimento	Aço Cearense	UN	20,00	15,78	315,60
Lote 001	14	7821	Tubo chapa 14 1 1/2"	Aço Cearense	BR	250,00	65,50	16.375,00
Lote 001	15	7032	Tubo chapa 16 1 1/2"	Aço Cearense	UN	300,00	46,80	14.040,00
Lote 001	16	7033	Tubo chapa 18 1 1/2"	Aço Cearense	UN	100,00	42,00	4.200,00
Lote 001	18	7030	Tubo quadrado 80x80 ch 16 barra com 6 metros	Aço Cearense	UN	10,00	134,00	1.340,00
TOTAL								63.460,60

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 89/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2018 – PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 16/07/2018 a 15/07/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PATRICIA APARECIDA MUNHOZ

CNPJ sob nº. 10.494.712/0001-68

Avenida Brasil, 2435, CEP: 85812500 - Bairro: Região do Lago, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	8030	ADITIVO (SISTEMA DE ARREFECIMENTO) 50% ÁGUA + 50% NEW HOLLAND AMBRA AGRIFLU. Embalagem de 20 litros.	RADNAQ	BD	2,00	310,00	620,00	
Lote 006	1	4174	Fluido ATF Hidráulico Embalagem 1 litro	VR LUB	LT	100,00	8,89	889,00	
LOTE: 009 - Lote 009	1	8031	FLUÍDO DE TRANSMISSÃO NEW HOLLAND AMBRA MASTERGOLD TM HSP ENGINE OIL SAE 15-W40. Embalagem de 20 litros.	VR LUB	BD	2,00	172,70	345,40	
LOTE: 010 - Lote 010	1	8029	FLUÍDO HIDRÁULICO - NEW HOLLAND AMBRA HI TECH 68. Embalagem de 1 litro	VR LUB	LT	2,00	7,10	14,20	
LOTE: 011 - Lote 011	1	8033	GRAXA - NEW HOLLAND AMBRA GR-9 MULTIPURPOSE GREASE. Balde de 20 kg.	INGRAX	BD	2,00	272,90	545,80	
LOTE: 015 - Lote 015	1	8028	ÓLEO DE MOTOR - NEW HOLLAND AMBRA MASTERGOLD HSP ENGINE OIL SAE 15W-40 Embalagem de 20 litros.	VR LUB	UN	2,00	170,00	340,00	
LOTE: 018 - Lote 018	1	8032	ÓLEO DO EIXO - NEW HOLLAND AMBRA TRX 80W-140. Embalagem de 20 litros.	VR LUB	BD	2,00	185,20	370,40	
LOTE: 019 - Lote 019	1	6529	Óleo hidráulico HP 4.6 (retro escavadeira) Obs: óleo não reciclado. Balde de 20 litros	VR LUB	BD	8,00	144,00	1.152,00	
LOTE: 026 - Lote 026	1	4073	SAE 5W-30 API SN ACEA A1/B1, A5/B5 ILSAC GF4 / FORD WSS-M2C913-D / WSS-M2C913-C / WSS-M2C913-B / WSS-M2C913-A. Óleo sintético para motor a gasolina, etanol, flex, GVT e a diesel. Embalagem de 1 litro. Obs.: óleo não reciclado.	VR LUB	LT	300,00	16,80	5.040,00	
TOTAL								9.316,80	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 90/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2018 – PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 16/07/2018 a 15/07/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A J ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS EIRELLI

CNPJ sob nº. 13.553.143/0001-72

Rua Rio Grande do Sul, 2528 - CEP: 85801011 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 002 - Lote 002	1	4192	ADITIVO PARA RADIADOR VEÍCULOS LEVES (LARANJA). Fluido para radiadores de automóveis e de veículos comerciais leves movidos a gasolina, etanol, para uso em sistemas de arrefecimento com longos períodos de troca. Embalagem de 1 litro.	ORBI ADITIVO	LT	100,00	5,80	580,00	
LOTE: 007	1	1320	Fluido de Freio DOT 04. Frasco 500ml	RADNAQ DOT 04	FR	80,00	7,00	560,00	
LOTE: 008	1	1318	Fluido de freio Dot 3. Frasco 500 ML	RADNAQ DOT 03	FR	60,00	6,00	360,00	
LOTE: 013 - Lote 013	1	8025	ISAFLUÍDO 433 HD Óleo lubrificante mineral do tipo multi no grau SAE 30 - funcional para uso em sistemas de transmissão hidráulico e freio úmido de tratores. Balde com 20 litros. Para câmbio e diferencia. Obs.: óleo não reciclado.	FORT OIL SAE 30	BD	4,00	170,00	680,00	
LOTE: 014 - Lote 014	1	1324	Óleo 2 Tempo. Para motores a gasolina para ser usado na proporção de até 1:50. Obs: óleo não reciclado. Embalagem de 1 litro	FORT OIL 2T	LT	60,00	7,90	474,00	
LOTE: 016 - Lote 016	1	8026	ÓLEO DE MOTOR 15W40SN SEMISSINTÉTICO MULTIVISCOSO para uso de motores a gasolina, etanol, flex e GNV (injeção eletrônica, multiválvulas e turboalimentados). Compatível com o conversor catalítico. Embalagem de 1 litro.	FORT OIL 15W40SN	LT	300,00	10,80	3.240,00	
LOTE: 017 - Lote 017	1	8027	ÓLEO DE MOTOR 20W50 API SL MINERAL. Embalagem de 8 litros.	FORT OIL 20W50	EMB	8,00	70,00	560,00	
LOTE: 024 - Lote 024	1	444	Retalho de Malha Costurada (pastelão) De malha de algodão sobrepostos e costurados, coloridos ou brancos, com tamanho aproximado de 20 X 20 cm, utilizado para limpeza geral (fardo com 20 Kg)	CASCAPIL RETALHO	FD	4,00	64,99	259,96	
LOTE: 025 - Lote 025	1	1348	SAE 20W-50 API SL PARA MOTOR 4 TEMPOS. Embalagem de 1 litro. Obs.: óleo não reciclado. Motores gasolina/álcool e GNV.	FORT OIL 20W50	LT	60,00	8,60	516,00	
LOTE: 027 - Lote 027	1	1341	SAE TURBO 40 API CI-4. Óleo monovisco motor diesel estacionário e cansado. Obs.: óleo não reciclado. Balde com 20 litros.	FORT OIL SAE 40	BD	3,00	130,00	390,00	
TOTAL								7.619,96	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 91/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 16/07/2018 a 15/07/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARCOS PAULO REZENDE E CIA LTDA

CNPJ sob nº. 12.799.799/0001-07

Avenida Walter Guimarães da Costa, 121 Comércio - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 003 - Lote 003	1	7188	ADITIVO PARA RADIADOR VEÍCULOS PESADOS. Fluido para radiador com etileno glicol contendo inibidores de corrosão orgânicos a base de carboxilatos, concentrada e diluída em água deionizada, para uso em sistemas de arrefecimento com longos períodos de troca. embalagem de 1 litro.	Radnaq	LT	100,00	6,14	614,00	
LOTE: 004 - Lote 004	1	8024	DESINCRUSTANTE ÁCIDO CONCENTRADO TIPO INTERCAP. Embalagem de 5 litros.	Araqumica	UN	300,00	22,75	6.825,00	
TOTAL									7.439,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 92/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 16/07/2018 a 15/07/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI

CNPJ sob nº. 27.614.905/0001-08

Rua Sergipe, 3993 - CEP: 15803160 - Bairro: Vila Paulista, Catanduva/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 005 - Lote 005	1	2940	Desingripante lubrificante anti corrosivo 300 ml	TX TX	UN	80,00	5,80	464,00	
LOTE: 012 - Lote 012	1	1349	GRAXA EPL para lubrificação à base de óleo mineral tipo lítio ou complexo de lítio com Aditivo EP e consistência conforme NLGI N.º 2 para temperatura até 130°C. Balde de 20 litros.	SIVA SIROLL SIVA SIROLL	BD	10,00	239,50	2.395,00	
TOTAL									2.859,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 93/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 16/07/2018 a 15/07/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: L SERRANO & CIA LTDA – ME

CNPJ sob nº. 17.264.357/0001-80

Avenida Marginal - 1491, Sala 3 - CEP: 84940000 - Bairro: Boa Vista, Siqueira Campos/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 020 - Lote 020	1	7183	Óleo lubrificante mineral 10w monoviscoso para motores a diesel e sistemas hidráulicos, que atendem as especificações API CF. Balde de 20 litros. OBS: óleo não reciclado	Ipiranga	BD	5,00	145,00	725,00	
LOTE: 021 - Lote 021	1	7185	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL NOVO DISPONÍVEL NO GRAU SAE 15W40 TURBO. Óleo lubrificante mineral multiviscoso para uso em motores a diesel turbinados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com o nível e desempenho API CI-4/SL, ACEA E7-04 e MERCEDES BENZ 228.3. Balde de 20 litros. Obs.: óleo não reciclado.	Multi Lub	BD	30,00	135,00	4.050,00	
LOTE: 022	1	7186	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO 68. Balde de 20	Multi Lub	BD	4,00	99,00	396,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

- Lote 022			litros. Obs.: óleo não reciclado.					
LOTE: 023 - Lote 023	1	3406	ÓLEO LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO MANUAL TIPO API GL5 SAE 90. Balde 20 litros. Obs.: óleo não reciclado.	Multi Lub	BD	5,00	135,00	675,00
TOTAL								5.846,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 142/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2018 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de serviços de oficinairos no Espaço Conviver – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

VALIDADE DA ATA: 01/10/2018 a 30/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PAULO ROBERTO MOREIRA ME

CNPJ sob nº. 11.214.840/0001-73

Rua João Henrique Jaqueta, 10 - CEP: 86300000 - Bairro: Jardim dos Pioneiros, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	8046	Oficina Projeto Guarda Mirim. Formação necessária - Curso de Guarda Mirim e fanfara, certificados de Magistério ou pedagogia, curso de política de proteção integral da criança e do adolescente, curso de serviço social e medidas sócio educativas e curso de música, com carga horária de 08 (oito) horas semanais.	conforme edital	MESES	12,00	2.200,00	26.400,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	8171	Oficina de música (Instrutor de fanfara). Formação necessária - Certificado de música + experiência comprovada como instrutor e músico. Carga horária de 08 (oito) horas semanais.	conforme edital	MESES	12,00	1.800,00	21.600,00
TOTAL								48.000,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 143/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de serviços de vidraçaria.

VALIDADE DA ATA: 08/10/2018 a 07/10/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MAURO MENDES 80683509934

CNPJ sob nº. 29.897.231/0001-21

Avenida Presidente Kennedy, 256 Casa/Comércio - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	2421	Vidro cancelado para reforma colocado		M²	150,00	100,00	15.000,00
Lote 001	2	2453	Vidro tipo fantasia para reforma colocado		M²	30,00	100,00	3.000,00
Lote 001	3	7301	Vidro temperado 10 mm para porta colocada medida a definir		M²	60,00	345,00	20.700,00
TOTAL								38.700,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 144/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de serviços de transportes rodoviários.

VALIDADE DA ATA: 08/10/2018 a 07/10/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TRANSPORTE PRIMOS VAN LTDA

CNPJ sob nº. 18.111.353/0001-24

Rua Paraná, 84 - CEP: 11629278 - Bairro: São Francisco da Praia, São Sebastião/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	8172	Transporte Rodoviário, com veículo tipo ônibus, para no mínimo 44 (quarenta e quatro) passageiros, do município de Nova Santa Bárbara para Ibioporã (Frigorífico Rainha da Paz). De segunda-feira à sábado, das 5:00 às 16:00 horas.	T. PRIMO	MESES	12,00	15.000,00	180.000,00
TOTAL								180.000,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 145/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 72/2018 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de fórmulas infantis – leites especiais.

VALIDADE DA ATA: De 01/11/2018 à 31/10/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A C MATERIAIS MEDICOS LTDA

CNPJ sob nº. 11.138.620/0001-08

Rua Joaquim Nabuco, 205, Sala 8 - CEP: 87014000 - Bairro: Centro, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 002	1	7271	Alimento nutricional completo para nutrição enteral Densidade calórica: 1.2 kcal / ml 1200Kcal por litro; proteínas: 15%; carboidratos: 55%; gorduras: 30%; Fonte de macronutrientes: Fonte de proteínas: 100% proteína isolada de soja. Fonte de carboidratos: 100% maltodextrina. Fonte de lipídeos: 49% óleo de canola; 44% TCM; 4% mono e diglicerídeos e 03% lecitina de soja. Fonte de fibras: 15g/L; 55% fibra de soja; 28% goma guar parcialmente hidrolisada e 17% inulina. 1000 ml. Sabor: Baunilha.	NESTLE ISOSOURCE SOYA FIBER	UN	100,00	17,90	1.790,00
Lote 016	1	6476	Nutrição completa e balanceada oral ou enteral para crianças de 1 a 10 anos. Suplementa: Cálcio, Ferro, Ácido Fólico. B6 e B12. Indicada para crianças seletivas e/ou inapetentes entre 01 e 10 anos de idade. Distribuição energética: 12% de Proteína, 53% de Carboidrato e 35% de Lipídio, sendo 15% de TCM. Contém DHA e ARA, prebiótico e probiótico. Sabor Baunilha, Chocolate e Morango. Densidade calórica: 1 kcal/ml. Apresentação lata 400 gramas.	ABBOTT PEDIASURE	UN	900,00	30,99	27.891,00
TOTAL								29.681,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 146/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 72/2018 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de fórmulas infantis – leites especiais.

VALIDADE DA ATA: De 01/11/2018 à 31/10/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 26.231.202/0001-38, com endereço à Rua Lopes Trovão, 266B - CEP: 87014080 - Bairro: Zona 04, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	5994	Alimentação de lactentes e crianças que apresentem alergia a proteína de leite de vaca e/ou de soja, sem quadro de problemas gastrointestinais. Possui proteína do soro do leite extensamente hidrolisada, carboidratos (maltodextrina e lactose) e lipídios (99% de óleos vegetais). Possui adição de ARA/DHA e Nucleotídeos. Embalagem 400g.	APTAMIL PEPTI/ DANONE	UN	50,00	70,00	3.500,00
Lote 004	1	5991	Complemento alimentar lácteo para crianças Fornece carboidratos, proteínas e todos os nutrientes necessários para complementar a alimentação diária, além de L-carnitina, colina e inositol. Não contém glúten. Alimentação de crianças com maus hábitos alimentares e/ou que necessitam de um aporte maior de nutrientes. Carboidratos (maltodextrina, sacarose e lactose). Sabores: morango, chocolate ou baunilha. Embalagem 350 a 380g.	SUSTAIN JR/ DANONE	UN	25,00	18,00	450,00
Lote 005	1	5995	Dieta (fórmula infantil) semi-elementar e hipoalergênica, à base de proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, TCM, LCPufas (ARA e DHA) e de peixe, maltodextrina, vitaminas, minerais e oligoelementos. Isento de lactose, sacarose, frutose e glúten. Alimentação de lactentes e crianças que apresentem alergia à proteína do leite de vaca e/ou de soja, distúrbios absorptivos ou outras condições clínicas que requerem terapia nutricional com dieta ou fórmula semi-elementar e hipoalergênica. Embalagem de 400 gr	PREGOMIN PEPTI/ DANONE	UN	35,00	114,00	3.990,00
LOTE: 011 - Lote 011	1	5986	Fórmula infantil de seguimento em pó adicionada de prebióticos 0,4 A 0,8g/100ml. Contém LcPUFAs ácidos graxos de cadeia longa - ácidos araquidônico (ARA) e docosahexaenoico (DHA) e nucleotídeos. Atende a todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e RDC nº44/2011. Fornece nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do 6º mês de vida. Densidade calórica 67 a 68 Kcal/100ml. Possui 12% de proteínas lácteas (relação caseína/proteínas do soro 50:50 ou 60:40). 100% lactose. Embalagem 400g.	APTAMIL 2/ DANONE	UN	75,00	15,90	1.192,50

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

LOTE: 012 - Lote 012	1	6477	Fórmula infantil de seguimento enriquecida com ferro e selênio com relação caseína: soro 50:50 OU 35:65. Fornece os nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do 6º mês de vida. Densidade calórica 67 a 68 Kcal/100ml. Possui 69,9% a 84% de lactose. Mínimo de 16% de maltodextrina. Embalagem 400g.	MILUPA 2/ DANONE	UN	25,00	16,00	400,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	5990	Fórmula infantil de seguimento para lactentes à base de proteína isolada de soja, enriquecida com ferro e adicionada de L-metionina. Isenta de sacarose, lactose e proteínas lácteas. Indicada para a alimentação de lactentes acima de 06 (seis) meses de idade, com intolerância à lactose ou para dietas restritas ao leite de vaca. 100% Maltodextrina. Possui 10% de proteínas vegetais (proteína isolada de soja + L-metionina), 48% de carboidratos (100% maltodextrina) e 42% de lipídios (100% de gordura vegetal – óleos de palma, girassol, canola e coco). Embalagem 400g.	APTAMIL SOJA 2/ DANONE	UN	25,00	43,00	1.075,00
TOTAL								10.607,50

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 147/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 72/2018 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de fórmulas infantis – leites especiais.

VALIDADE DA ATA: De 01/11/2018 à 31/10/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRICA O EIRELI

CNPJ sob nº. 29.515.361/0001-52

Avenida Arcebispo Dom Geraldo Fernandes, Loja 17 - CEP: 86020145 - Bairro: Jardim Agari, Londrina/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	6160	Alimento para infância composto lácteo com óleos vegetais e fibras, sem adição de sacarose, acrescido de DHA e prebióticos, utilização a partir dos dois anos, podendo ser utilizado até os 5 anos de idade. Apresentação lata de 400 gramas.	NESTLE NESLAC 800G	LATA	75,00	21,50	1.612,50
LOTE: 006 - Lote 006	1	5996	Fórmula anti-regurgitação (0 a 12m) formulada para condições de refluxo gastroesofágico. Contém goma jataí, agente espessante que proporciona maior viscosidade da fórmula ou amido oré gelatinizado de batata. Densidade calórica 67 Kcal/100ml. Possui no mínimo 75% de lactose. Embalagem 400g	NESTLE NAN A.R - 400G	UN	75,00	31,00	2.325,00
LOTE: 007 - Lote 007	1	7303	Fórmula infantil (0 a 12m) hipoalergênica à base de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada, com adição de ácidos graxos de cadeia longa -LcPUFAs (DHA ácido docosahexaenóico e ARA ácido araquidônico) e nucleotídeos. Isento de sacarose, frutose e glúten. Densidade calórica 65 a 67 Kcal/100ml. Embalagem de 400g.	NESTLE NAN H.A - 400G	LATA	30,00	30,00	900,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	5985	Fórmula infantil de partida em pó adicionada de prebióticos 0,4 a 0,8g/100ml. Contém LcPUFAs ácidos graxos de cadeia longa - ácidos araquidônico (ARA) e docosahexaenóico (DHA) e nucleotídeos. Atende a todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e RDC nº43/2011. Relação caseína:soro 40:60 ou 30:70. Densidade calórica 66 a 77 Kcal/100ml. 100% lactose. Embalagem 400g.	NESTLE NAN COMFOR 1-400G	UN	200,00	16,50	3.300,00
LOTE: 009 - Lote 009	1	5989	Fórmula infantil de partida para lactentes à base de proteína isolada de soja, enriquecida com ferro e adicionada de L-metionina. Isenta de sacarose, lactose e proteínas lácteas. Indicada para a alimentação de lactentes até os 06 (seis) meses de idade, com intolerância à lactose ou para dietas restritas ao leite de vaca. 100% Maltodextrina. Embalagem 400g.	NESTLE NAN SOY 800G	UN	35,00	52,00	1.820,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	5987	Fórmula infantil de rotina enriquecida com ferro e selênio com relação caseína:soro 40:60 ou . Fornece os nutrientes em quantidades adequadas para lactentes no primeiro semestre de vida. Densidade calórica 67 Kcal/100ml. Embalagem 400g.	NESTLE NESTOGENO 1 - 400G	UN	25,00	16,00	400,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	6989	Fórmula infantil indicada para lactentes a partir do 10º mês de vida Contém prebióticos e DHA.Ingredientes: Leite em pó parcialmente desnatado, lactose, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), maltodextrina, soro de proteína do leite,galactooligossacarídeo,fruto-ligossacarídeo, xarope de glucose, carbonato de cálcio, óleo de peixe, vitamina C, sulfato de ferro, caseinato de cálcio, inositol, sulfato de zinco, fosfato de potássio dibásico, L-carnitina, gluconato cúprico, fosfato de cálcio, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, ascorbilpalmitato, vitamina A, vitamina E, vitamina B1, vitamina B6, sulfato de manganês, vitamina B2, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina K, selenito de sódio, vitamina D3, biotina, emulsificantes lecitina, mono e diglicérides,	NESTLE NAN COMFOR 3-800G	UN	25,00	33,00	825,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

			aromatizante. Não contém glúten.Características: Fonte de Proteínas: Láctea (caseína /proteína do soro: 50/50) Fonte de Carboidratos: Lactose (70%) Maltodextrina (30%)Fonte de Lipídeos: Gordura vegetal(74%) Gordura animal (26%) Distribuição Calórica: Proteínas (12%) Carboidratos (47%) Lipídeos (41%). Embalagem 400 g.					
LOTE: 015 - Lote 015	1	5993	Fórmula infantil isenta de lactose contendo vitaminas, minerais e oligoelementos necessários ao bom desenvolvimento e crescimento. Contém nucleotídeos e LCPufas (ácido graxos de cadeia longa), principalmente os ácidos araquidônico (ARA) e docosahexaenóico (DHA). Fonte de carboidrato:100% maltodextrina. Embalagem 400g.	NESTLE NAN S.L 400G	UN	110,00	26,00	2.860,00
TOTAL								14.042,50

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

II – Publicidade

Não há publicações para a presente data.